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Begėdiškas Len

kų Smurtas
„Vilniaus Žodis” praneša, kad spalio 26 d., š. m., 

„Vilniaus Rytojaus” redakcija gavo Vilniaus apygar
dos teismo raštą, kuriuo pranešama, kad sulaikomas šio 
laikraščio tolimesnis leidimas. Teismo motyvuose nu
rodyta, kad „Vilniaus Rytojaus” leidimas sulaikytas 
del Įdėtos 76 .numeriu iš Tverečiaus korespondencijos, 
kuri buvo Vilniaus miesto Storastos Įsakvmu sukonfis- 
kuota. Tai didelis smūgis .Vilniaus lietuvių tautiniam 
judėjimui ir švietimui, kuomet lenkai uždarė didžiausi 
ir dažniausiai ėjusi lietuvių laikraštį.

Taip pat ga”ta žinia, kad Vilniaus apygardos teis
mas išnešė sprendimą Vilniaus Lietuvių Laikinojo Ko
miteto pirmininko K. Stasio byloje, kuriuo p. Stašys 
nubaustas vienais metais kalėjimo ir 10,(MM) zlotų .už 
tariamą nusižengimą valiutos nuostatams. Taipgi pa
pildomos žinios skelbia, kad K. Stašys, kun. K. Čibiras, 
kun. Butkevičius ir su jais apie trys šimtai sąmonin
gesnių Vilniaus lietuvių veikėjų patraukta teisman 
neva už valstybės išdavimą, kad buk jie sudarę „suo
kalbį” atplėšti Vilnių nuo Lenkijos. Už tokį nusižen
gimą kaltinamieji gali būti net mirties bausme baudžia
mi.

Vilniaus krašto ir visos Okupuotos Lietuvos lietu
viai baisiausiai persekiojami ir terorizuojami. Užda
rytos mokyklos, išdraskytos skaityklos, visas Vilniaus 
krašto lietuvių organizacijinis veikimas suardytas, lie
tuviai inteligentai ir visuomenės vadai sukišti į kalėji
mus, arba ištremti į Lenkijos gilumą. Lietuviai muša
mi ir kitaip kankinami vien už tai, kad išdrįsta viešu
moje lietuviškai kalbėti. Lenkų valdžia lietuviams ne
leidžia žemės ir kitokios nuosavybės pirkti, visokius ne- 
bntii'i pr; ^i/rngi’nus lietu vi n n j.s n 'lųgmtams išgalvoja- 
ir juos nežmoniškomis pabaudomis baudžia. Kruvino
jo Muravjovo dūkimas Vilnijoje belieka tik nubluku
siu šešėliu prieš dabartinius Varšuvos barbant Oku
puotos Lietuvos lietuvių persekiojimus ir kankinimus.

Lai .nelieka nei vienos lietuvių kolonijos Ameriko
je, kuri nesušauktų masinių mitingų užprotestavimui 
prieš barbariškus lenkų darbus Vilniaus krašte. To
kiuose mitinguose turi būti išneštos griežto protesto 
rezoliucijos prieš lietuvių kankinimą, taipgi reikia kiek 
galima sudėti piniginės paramos kankinamiems Vil
niaus krašto lietuviams sušelpti. Pašvęskime visą šį 
mėnesį kankinamų musų broliu ir sesučių užtarimui ir 
sušelpimui. Parodykime netik Amerikos vyriausybei 
ir visuomenei, bet ir visam kultūringam pasauliui ko
kiais kruvinais barbarais yra Varšavos militaristai.

Brazilija Virto 
“Diktatoriška”

RIO DE JANEIRO, Brazil.- 
ja. — Praeitą savaitę Brazilija 
paskelbė naują valstybės kon
stituciją, kuri, sakoma, turiniu 
ir tekstu esanti panaši Vokie
tijos ir Italijos konstitucijoms, 
vadinama „kooperatyve konsti
tucija”. Paskelbus naująją kon
stituciją, visa Brazilijos vy
riausybė rezignavo. Valstybės 
vairas pateko į prezidento G. 
Vargas rankas, kuris išsiunti
nėjo visų valstybių pasiunti
niams Brazilijoje pareiškimus, 
kad Brazilijos vyriausyliė ne- 
fašistinė, bet „modemiškai de
mokratinė”.

Tuo tarpu Italijos ir Vokie
tijos pasiuntiniai Brazilijoje 
stengiasi Braziliją patraukti i 
savo pusę, kad Brazilija prisi
dėtų prie fašistinių valstybių 
bloko. Bet prez. Vargas atsakė, 
jog Brazilija viena prie to blo
ko nesidės, ir jei dėsis, tai tik 
susitarus su kitomis Pietinės 
Amerikos valstybėmis.

Del šios „diktatūros” Brazi
lijoje reiškiasi nemažas neri
mas.

ŠIEMET per 9 mėnesius Lie
tuvoje automobilių padaugėjo

Numirė Ramsay 
MacDonald

LONDONAS. — Lapkričio 9 
dienos vakare numirė Ramsay 
MacDonald, kuris du kartu bu
vo Anglijos ministerių pirmi
ninkas ir žymus Anglijos darbi
ninkų vadas. A. a. MacDonald 
numirė širdies liga, būdamas 71 
metų amžiaus, keliaudamas lai
vu į Pietinę Ameriką.

Velionis nesveikavo jau -nuo 
1935 metų, kai pasitraukė iš 
ministerių pirmininko vietos. 
Nuo 1929 iki 1931 m. jis buvo 
Anglijos ministerių pirminin
ku. Vėliau, susidarifts naciona
listų valdžiai, kurią sudarė kon
servatoriai ir liberalai, Mac-Do- 
nald tai valdžiai vadovavo, šia
me kabinete pramieru jis išbu
vo iki 1935 metų. Už dalyvavi
mą su konservatoriais ir libera
lais, MacDonald buvo gerokai 
pasmerktas iš darbiečių pusės.

Dalyvaudamas valdžioje, ve
lionis suvaidino gana žymų 
vaidmenj tarptautiniame darbi
ninkų judėjime ir bendroje 
tarptautinėje politikoje. Kiek 
metų atgal jis lankėsi Ameri
koje, kur taipgi buvo mielai vi
sų priimtas. Jam numirus, 
užuojautos pareiškimų susilauk 
ta iš viso pasaulio. Pagerbė jį 
net ir tie, kurie jam gyvam 
esant buvo jį pasmerkę.

Rusija Areštuoja 
Diplomatus

LONDONAS. — čia gauta 
žinių, kad pastaruoju laiku 
Rusijos vyriausybė atšaukė ir 
grįžusius į Rusiją suėmė tris 
žymius diplomatus: K. K. Ju- 
riev — Rusijos pasiuntinį Vo
kietijoje, J. H. Davtian — pa
siuntinį Lenkijai ir M. Karski 
— Rusijos ministerį Turkijoje, 
kuris prieš kurį laiką buvo Ru
sijos pasiuntinys Lietuvoje.

Suareštuota taipgi Sovietų 
Inturist viršininkas Kurz, avia
cijos inžinierius Tupelov ir bu
vęs žemės ūkio programo virši
ninkas Jakovlev.

Visi suareštuotieji kaltinami 
dalyvavę sąmoksluose prieš Sta 
liną ir Rusijos vyriausybę bei 
vedimą derybų su svetimomis 
valstybėmis ir teikimą informa
cijų apie Rusiją ir jos politiką. 
Visi suimtieji, sakoma, bus tei
siami karo teismo.

Be augščiau minėtų suareš
tuotųjų, atšaukta dar keletas 
Rusijos konsulų, kurie taipgi 
tarti neištikimybėje Rusijai.

Anglija Suvalstybi
na Kasyklas

LONDONAS. — Lapkričio 
11 d. Anglijoje paskelbta nau- v
jas įstatymas, sulig kurio su
valstybinama visos Anglijoje 
esamos privatinės anglies ka
syklos, kurios pereis į valdžios 
rankas 1942 metais, liepos 1 d. 
Už visas tas kasyklas valdžia 
privatinėms Įmonėms ir asme
nims sumokės $332,250,000.

Anglijos valdžia aiškina, kad 
kai kurios privatinės angliaka- 
syklos labai sunkiai verčiasi ir 
dėlto anglies rajonuose yra 
daug bedarbių, kuriuos valdžiai 
prisieina šelpti. Kuomet kasyk
los pereis į valdžios rankas, tai 
kai kurios jų bus visiškai užda
rytos, o kitos pagerintos ir 
veiks padidinta skale. Tokiu 
budu tikimasi sudaryti daugiau 
darbų angliakasyklų darbinin
kams.

SPALIŲ MĖN. pabaigoje pi
nigų apyvarta Lietuvoje pasie
kė 140 milionų litų prieš 135,- 
753,000 litų rugsėjo mėnesio 
pabaigoje. Padengimas jų augŠ- 
tas ir tas parodo nepaprastą 
ūkišką pakilimą.

Įvairus Lietuvos Gyvenime Įvykiai
LAPKRIČIO 11 d. Lietuvos 

ministeris pirmininkas paaiški
no seimui, kad abiem, Mariam- 
polės ir Pašventęs cukraus fab
rikams šiemet 5,678 ūkininkai 
jau pristatė 1,560,000 tonų cuk
rinių runkelių, iš kurių bus pa
gaminta 28,000 tonų cukraus. 
Tokiu budu abu fabrikai šiemet 
dirbs iki pilno savo pajėgumo.

LAPKRIČIO 11 d. seimas 
svarstė Universiteto’ penkių fa
kultetų etatus ir papildė juos 
19 dėstytojais (lektoriais). Tą 
pačią dieną buvo svarstomas 
lietuvių pavardžių atlietuvini- 
mo įstatymo projektas, kuris 
perduotas komisijai. Pavar- 
dėms ir vietovardžiams sudary
tas 1,700 puslapių žodynas. Iš 
52,962 visų lietuvių pavardžių, 
iki 15% yra nutautintų.

Sparnuotoji Laisvės statula (Iš Karo Muziejaus sodelio vaizdų)

Susirinko J. V. 
Kongresas

Latvijos Nepriklau
somybės Šventė
Lapkričio 18 d. sukako musų 

brolių latvių tautos 18 metų 
Nepriklausomybės šventė. Lie
tuvoje rengtasi šią šventę iškil
mingai paminėti. Amerikos lie
tuviai taip pat. kartu su broliais 
latviais džiaugiasi jų tautos di
džiuoju laimėjimu — nepriklau
somos Latvijos Įkūrimu.

Lai dzivo neapkaryga Latvi
ja, lai dzivo b ralių latviešų Liū
tai

„KARIUOMENĖ ANT RATŲ”.

SAN ANTONIO, TEXAS. — 
Lapkričio 13 d. čia manevravo 
Jungtinių Valstijų taip vadina
ma „motorizuota kariuomenė” 
arba „kariuomenė ant ratų”. 
Per 12 valandų ir 55 minutes 
9,200 kareivių, vežamų 1,108 
t rokuose, podraug su 1,000 to
nų amunicijos, pervežta 326 
mylių tolumo. Šiuo įvykiu ka
riuomenės vadai gėrisi, nes 
toks greitas kariuomenės per
metimas atsiekta dar tik pirmu 
sykiu Amerikoje.

U N IVERSITETO didžiųjų 
klinikų statyba Kaune jau įpu
sėjo. Viso bus septyni pastatai, 
kuriems bus sunaudota 6 mil. 
plytų ir be įrengimo kainuos 3 
mil. litų. Trims pastatams jau 
dengiami stogai. Visose moder
niškai įtaisytose klinikose tilps 
iki 2,000 ligonių.

RADIO PROGRAMAI Iš 
LIETUVOS Kauno radio stotis 
jau daro bandymus perduoti sa
vo programas trumpomis 32,02 
metrų bangomis. Mes Ameriko
je Lietuvos radio programą 
trumpomis bangomis greičiau
siai galėsime girdėti ateinan
čiais metais.

MOTERŲ DAILININKIŲ pa 
rodą aplankė apie 4,000 žmonių, 
be to, apie 40 ekskursijų.

Karaliui Gali Pri
sieiti Ubagauti

LONDuNAS. — Etiopijos ka 
ralius, Haile Selassie, vieno 
laikraščio reporteriui pareiškė, 
kad jis neturįs jokių įeigų ir 
yra pasirišęs parduoti savo pas 
kutini automobili ir narna. Ki- 
tas laikraštis parašė, kad im
peratorius tiek nubiednėjęs, 
jog neturįs už ką nupirkti savo 
gyvenamam namui kuro ir jo 
name apšildoma tik tas kam
barys, kuriame gyveno jo kūdi
kiai. Tas namas susideda iš še
šiolikos kambarių, kuriuose gy
vena imperatoriaus 24 artimie
ji. Kadangi ten permaža vie
tos, tai jo giminaitis su savo 
pačia gyvena garadžiuje.

Nors imperatorius Selassie ir 
biednai gyvena, bet jis pareiš
kė: „Mussolinis man siūlo ne
tik sugrįžimą j Etiopiją, bet ir 
man priklausomą nuosavybę, 
tačiau aš savo žmonių už jokią 
kainą neparduosiu”.

Tuo pačiu tarpu užkariautoje 
Etiopijoje Italija ir Vokietija 
jau rengiasi eksploatuoti to 
krašto gamtinius turtus, ypač 
aukso kasyklas.

FRANCUOS VYRIAUSYBĖ 
paskyrė keturias stipendijas 
po 10,000 frankų keturiems 
Lietuvos Universiteto studen
tams Franci joje franeuzų kalbą 
ir literatūrą studijuoti.

LAPKRIČIO 6 d. Autonomi
nės policijos valdininkai netoli 
Klaipėdos automobiliu suvaži
nėjo tris pasienio policijos val
dininkus, sunkiai sužeisdami du 
iš jų. Po įvykio jie norėjo auto
mobiliu pabėgti, o mėginus juos 
sulaikyti, bandė priešintis gink
lu; vis dėlto, jie tapo pasienio 
policijos Klaipėdoje sulaikyti. 
Du autonomijos vachmistrai su
imti ir jiems keliama byla už 
pasipriešinimą pasienio polici
jos pareigas einantiems parei
gūnams.

WASHINGTON, D. C. — Lapkričio 15 dieną su
sirinko Jungtiniu Valstiją kongresas nepaprastai pre
zidento Roosevelto šaukiamai sesijai. Atidarant šią se
siją P- Roose veltas pasiuntė kongresui rašteli, kuriame 
nusako, kokius reikalus ši sesija turės svarstyti ir jiems 
įstatymus perleisti.

Sulig p. Roosevelto, turės būti svarstomi šie reika
lai:

1) Biznio. Kongresas turės pastudijuoti ir veikti 
ta plotme, kad padarius reformas taksą mokėjime. Mo- 
nopolizacija neturi būti stiprinama, federaliai mokes
čiai neturi būti sumažinti, bet neteisingos provizijos tu
ri būti prašalintos tokiu budu, kad ją prašalinimas ne
sudarytą naują skriaudą. Čia p. Rooseveltas turi min
ty mažąsias biznio korporacijas ir tuo tikslu siūloma 
neimti iš tą korporaciją taksą už neišdalintą uždarbį, 
jei jis nesiekia daugiau $5,000 metuose.

2, Darbo. Visą pirma turi būti panaikinta maža
mečiu darbas ir apsaugoti bejėgiai darbininkai, .nusta
tant jiems minimum algas ir maksimam darbo valan
das. Antra, turi būti padaryta galas nevykusiai prak
tikai, ieškant naują industriją dėlto, kad yra per
daug pigią darbininką, tuo sudarant kompeticiją jau 
esamoms kitoms industrijoms.

3) Agrikultūros. Praleisti taip vadinamą „All- 
Weather Farm Program” įstatymą, sulig kurio butą 
galima pagelbėti ūkininkams tuomet, kai mažas derlius 
ir tvarkant ūkio produktus tuomet, kai ją perdaug, ži
noma, visuomet minty turint, kad nenuskriaudus mies
te gyvenančią žmonią, keliant jiems pragyvenimo reik
menų kainas.

4> Perorganizavimas valdžios aparato. Preziden
tas siūlo sutverti kitą kabineto departamentą: pakeisti 
biudžeto biurą, kuris butii planinga, veiklia ir su Bal
tuoju Namu kooperuojančia įstaiga; padidinti Baltojo 
Namo štabą, suteikiant prezidento pageltai penkis vir
šininkus, kurie butą prezidento pridėtinės rankos, au
sys, akys ir kojos, kas reiškia, kad tie viršininkai visa
me kame prezidentui gelbėtą sekti visus šalies reikalus. 
Pasiūlo p. Rooseveltas dar ir porą kitą, valdžios apara
tą liečiančią pertvarkymą.

Ar šiuos visus reikalus nepaprastoji kongreso sesi
ja pajėgs įveikti ir ar ji harmoningai su prezidentu 
veiks — tik ateitis teparodys. Tačiau jau dabar yra 
abejimiUj, kad ne visi prezidento patiektieji sumanymai 
bus realizuoti, nes daugelis kongresmaną i tuos suma
nymus žiuri „šaltai ir atsargiai”.

M
M

Žada Subalansuoti 
Biudžetą

NEW YORK, N. Y. — Pra- 
eitų savaitę čia kalbėjo Jungt. 
Valstijų iždo sekretorius, p. 
Morgenthau. Savo kalboje, tarp 
kita ko, jis užtikrino klausyto
jus, jog šalies biudžetas seka
miems metams bus subalansuo
tas. To atsiekimui, valdžia nu
kapos išlaidas, idant atsvėrus 
nedakteklių bei biznio kritimą. 
Tokio, koks buvo darytas kele
tas metų atgal bizniui ir pra
monei atgaivinti pinigų „pum- 
pavimo”, dabar nebus. Valdžios 
pajamoms ir išlaidoms subalan
suoti, p. Morgenthau numato 
išlaidas sumažinti iki $700,000,- 
000. Išlaidos daugiausiai bus 
kapojamos mažinant viešuosius 
darbus ir teikiant darbinin
kams mažiau pašelpos. Bet val
džia neleis žmonėms ir badau
ti. Taksos nebus keliama.

Be to, jis kvietė biznierius 
su valdžia kooperuoti, kad butų 
galima lengviau šių dienų sun
kumus įveikti.

KLAIPĖDOJE įvyko lietuvių 
darbininkų amatininkų susivie
nijimo atstovų suvažiavimas, 
kuris aptarė savo organizaci
jos reikalus ir veikimą.

Minėjo Paliaubų 
Sukaktį

WASHINGTON, D. C. — 
Lapkričio 11 d. visoje Ameriko
je minėta 19 metinė sukaktis 
nuo to, kai paskelbta Didžiojo 
Karo paliaubos, ši svarbi su
kaktis minėta įvairiais budais: 
demonstracijomis, prakalbomis 
ir kt. Nacionalėse kapinėse Wa
shingtone minėjime dalyvavo 
ir prez. Rooseveltas, kuris su
dėjo vainiką ant Nežinojomo 
Kareivio Kapo, šiuo syk prezi
dentas nekalbėjo; vietoje ata
tinkamą prakalbą pasakė Ame
rikos Legiono vadas, D. Do
herty, kuris, tarp kita ko, pa
reiškė, kad geriausias amerikie
čiams tos dienos prisiminimas, 
tai išlaikymas pastovios taikos.

Paliaubų diena minėta ir ki
tuose pasaulio kraštuose. Labai 
dideles iškilmes surengė Lon
donas ir Paryžius.

LIETUVOS VYRIAUSYBĖ 
su danų firma, del atlyginimo 
danams už darbus Klaipėdoje 
uoste ir Telšių—Kretingos ge
ležinkelių nuvertintais doleriais, 
byla bus sprendžiama Hagoje 
lapkričio 12 dieną. Abi pusės 
ruošias rimtai ginti savo pa
žiūras, nes ginčas liečia apie 
5,000,000 litų sumoje.
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Antras
Lapkričio 19, 1937.

Savaitinis Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
organas, leidžiamas kas penktadienis.

S. E. VITAITIS — Redaktorius,
307 W. 30th St, New York, N. Y.

Visi raštai skiriami „Tėvynei" turi 
siunčiami Redakcijos vardu ir turi būti su au
toriaus parašu ir adresu. Prisiunčiamus raštus 
Redakcija trumpina ir taiso sulig savo nuožiū
ros. Netinkami spaudai smulkus raštai — ko
respondencijos, eilės, pranešimai Jr tt, naiki-

būti

dėta pašto ženklelių jų sugrąžinimui.

DAR VIENAS KANKfNYS
4 Vėliausios žinios pranešė, kad 

Vilniaus Lietuviu Laikinojo Komi
teto pirmininkų, p. K. Stasį Vil
niaus apygardos teismas > nuteisė vie
niems metams kalėti ir sumokėti 
10,000 zlotų pabaudos už tariamą 
nusikaltimą valiutos nuostatams. 
Kaip žinoma, p. Stasys jau senai 
lenku valdžios suimtas ir kalinamas 
bei kaltinamas ne tik del tariamo 
nusikaltimo valiutos nuostatams, 
bet ir už „sąmokslą” atplėšti Vil
niaus kraštą nuo Lenkijos, kas reiš
kia valstybės išdavimą. Todėl ne
aišku, ar p. Stašio nubaudimu vien 
už nusikaltimą valiutos nuostatams 
kartu panaikintas ir už „sąmokslą’’ 
kaltinimas, ar jis bus už tą jam pri
metama nusikaltimą atskirai teisia
mas ?

Vienok .nežiūrint į augščiau mi
nėtus neaiškumus jau žinomas fak
tas, kad p. Stasys nubaustas. Todėl 
Amerikos lietuvių visuomenė turi 
visu smarkumu prieš tai protestuo
ti. Mus visų pareiga užtarti Vil
niaus Lietuvių Laikinojo Komiteto 
pirmininką, kuris kartu su visa or
ganizuota Vilniaus krašto lietuvių 
visuomene stengėsi vien kankinami 1 
lietuvių būklę palengvinti ir palai
kyti lietuviu tautinį ir kultūrinį vei
kimą. Jokis civilizuotos valstybės 
teismas šito negali skaityti prasi
žengimu. Visame kultūringame pa
saulyje tautinės mažumos turi lais
ve savo tautini ir kultūrini veikimą 
pareikšti. Lenkų tautinė mažuma 
Lietuvoje tokią laisvę turi.

Tik Okupuotos Lietuvos, lietu
viai šitos laisvės neturi. Pažvelgus 
į išeinančius tenai laikraščius taip 
ir mirguliuoja žinios apie visokius 
žiauriausius lietuvių persekiojimus 
vien dėlto, kad jie nori būti lietu
viais, kad rįžtasi savo prigimta kal
ba kalbėti ir toje kalboje šviestis. 
Tik už tokią veiklą yra kankinamas 
ir baudžiamas Vilniaus Lietuviu 
Laikinojo K-to pirmininkas p. Sta
sys. Visi griežčiausiai protestuoki
me prieš tokius lenkų valdžios bar
bariškus žygius.
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SILPNAS ARGUMENTAS

Tūlos SLA. kuopos energingas 
jaunuolis organizatorius rašo „Tė
vynės” redakcijai sekamu opiu 
klausimu:

„Amerikoje gimusių ir augusių 
lietuvių organizavimui prie Susivie
nijimo labai kliudo apdraudos kom
panijų duodami dividendai už mo
kamas duokles į tas kompanijas. 
Beveik kiekvienas 
kiek SLA. moka 
mokėtas duokles?
ni, kad SLA., kaipo fratemalė or
ganizacija, negali mokėti dividendų, 
tuoj aus gauni atsakymą, kad pel
ningiau prigulėti prie apdraudos 
kompanijų, kurios moka dividendus 
ir tuomi palengvina sumokėti mo
kesčius į jas. Paaiškinkite: kodėl 
SLA. negali mokėti dividendų savo 
nariams? Taipgi paaiškinkite, ką 
SLA. organizatoriai gali atsakyti į 
toki argumentą?”

Visiškai silpnas argumentas, 
kurį kiekvienas SLA. organizato
rius gali sumušti vienu sakiniu : ap
draudos kompanijos ima augštes- 
nius 'mokesčius ir todėl, paciiį, nariu 
sumokėtais pinigais išmoka jiems 
dividendais. Jau atvejų atvejais bu
vo aiškinta šioje vietoje, kad komer- 
cialės apdraudos kompanijos ima 
žymiai augštesnius mokesčius už to
kią pačią apdraudą, negu SLA. na
riai moka. Jei Susivienijimas imtų 
tokius mokesčius, kaip apdraudos 
kompanijos, ima, tai irgi galėtų sa
vo nariams dividendus mokėti.

Ką ištikro reiškia dividendų 
mokėjimas už sumokamus andrau- 
dos mokesčius, tai geriausiai paaiš
kins gyvas pavyzdis. Šių žodžių 
rašytojui geriausiai žinoma Sew 
York Life Insurance Kompanija, 
tad ir palyginsime jos imamus mo
kesčius su SLA. narių mokamomis 
duoklėmis. Už $1,000 per 20 metų 
išmokamos apdraugos 37 metų am
žiaus asmeniui šiai kompanijai rei
kia mokėti vienkartinių metinių 
mokesčių $41.14. Tokio paties am
žiaus ir už tokią pačią apdraudą 
SLA. nariai į metus sumoka $27.98 
apdraudos duoklių ir $1.80 lėšų fon
dui. kartu $29.78. Skirtumas $11.36. 
O $2,000 apdraudos sumai skirtu
mas siekia net $24.52.

' i : ■ <, t < S 1\ ! I t ■ h

- Minėta kompanija šiemet divi
dendų už augščiau pažymėtas duok
les išmokėjo $12.36. Galutinam pa
lyginime turime: kompanijai mo
kesčiu sumokėta $24.52 daugiau, ne
gu SLA. nariai sumoka, o koinpanį- 
ja dividendais sugrąžino $12.36, tad 
kompanijai vistiek liko $12.16 dau
giau, negu SLA. nariai sumoka už 
tokią pačią apdraudą Susivieniji
mui. Štai jums ryškiausias payyz- 
dis kiek yra pamatuotas žmonių įsi

lėti prie apdraudos kompanijų,‘ku
rios mokamais dividendais paleng
vina sumokėti mokesčius už apdyau- 
dą. Vadinasi, dividendus bėsiyai- 
kanti žmonės save nuskriaudžia 
$12.16 kas metai, kas per 20 metų 
sudaro $243.20 permokėti} duoklių.

Šis palyginimas mokamų mo
kesčių už gyvybės apdraudą komer- 
eialėse apdraudos kompanijose ir 
Susivienijime, yra aiškiausiu įrody
mu kaip žmonės save skriaudžia 
besi vaikydami kompanijų mokamus 
dividendus. Kiekvienas šviesus lie
tuvis turi šitai suprasti ir neatidė
liojant privalo dėtis prie Susivieni
jimo.

tuoju us klausia: 
dividendų už su- 
Kuomet paaiški-

Juo jaunesnis įstos į organi- 
juo mažesnes duokles reikės 

mokėti. Kad ir negaudamas iš Su
sivienijimo dividendų už sumoka
mas duokles, sutaupys gera sumą 
pinigų ir prieg tam dar gauna sa
vaitinį SLA. organą... „Tėvynę” .ir. 
turi teises prie visų kitų Susivieni
jimo nariams užtikrintų naudų.
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PAŠELPOS DRAUGIJŲ LIKIMAS
Pereitame „Tėvynės” num. 

šioje vietoje nurodėme, kad lietuvių 
kolonijų pašelpinės draugijos netu
ri ateities ir anksčiau ar vėliau vi
sos turės išnykti. Pasirodo, kad ir 
pašelpinių draugijų nariai šitą .neiš
vengiamą jų likimą puikiai supran
ta ir svarsto gelbėjimosi galimybes.

Ryškų kolonijų pašelpinių 
draugijų likimo vaizdą nupiešia 
„Vienybės” korespondentas iš Ro
chester, N. Y., p. Ant. Žiemys. Jis 
teisingai pareiškia, kad kolonijų pa
šelpinių draugijų ateitis jau yra mi
rus ir to įrodymui patiekia sekamą 
ryškų draugijų ir jų narių jose li
kimo vaizdą:

„Aš atvykau į Rochester! 1910 
m. ir tuojau įstojau į šv. Jurgio 
draugiją.. Tuomet man ir „nusibo
do” belaukti, kuomet kas mirs... 
Tuomet, jei vienas kuris mirė 3 ar 
4 metų laikotarpiu, tai buvo naujie
na ir pomirtinės $1.00 sumokėti bu
vo vieni niekai. O dabar jau kasmet 
miršta po 4—6 draugijos narius. 
Jei priklausai prie kokių trijų ar 
keturių draugijų, tai be mėnesinių 
mokesčių per 1 metus dar gauni .su
mokėti pomirtinių ligi $20!”

Nupiešęs šitą kolonijų pašelpi
nių draugijų likimo tikrovę, „Vie
nybės” korespondentas suranda ir 
teisingą išeitį, būtent: „Ne karią 
pamanai, ar nebus geriau stoti į di
džiules lietuvių apdraudos sąjungas 
Amerikoje.”. Jis prisimena ir mu
sų Susivienijimą, kaipo galimybę 
draugijoms gelbėtis nuo pražūties. 
Tik gaila, kad jis bereikalingai puo
la SLA. vadovybę, net nepamatuo
tus priekaištus jai darydamas. Esą: 
„būdamas kataliku arba šiaip krikš
čioniu, kaip gali stoti į tokią orga
nizaciją, kurios vadovai skiria žy
mias ■ sumas Lietuvos išdavikams 
gelbėti^” Kuomet ir kokias sumas 
SLA. vadovai skyrė Lietuvos išda-

vikams gelbėti ? Nieko panašaus 
SLA. vadovybė nedarė ir nedaro. 
Tai negražus’ ir nepamatuotas prie
kaištas. ■08

Atitaisius „Vienybės” kores
pondento neteisingą užsipuolimą 
ant SLA. Vadovybės, reikia pasaky
ti, kad jis pilnai teisingai numato 
ir nupiešia kolonijų pašelpinių 
draugijų likimą. Prie to mes gali
me pridėti tik tiek, kad visos pašei- 
pinės draugijos turėtų susirūpinti 
savo likimu, kol dar nepervėlu, kol 
draugijos dar turi pinigų savo iž
duose ir išgali narius apdrausti Su
sivienijime. Kudmet draugi jų iždai 
ištuštėja, tuomet jų nuo pakrikimo 
niekas neišgelbės. Musų Susivieni
jimas dar gali išgelbėti labai daug 
k ploni jų pašelpinių draugijų ir ap
saugoti jų narius nuo skriaudos, 
netenkant įmpketi} duoklių į drau
giją jr pasiiiekanl be jokios draugi- 
jps, globos atves’ dienose.
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“DEL SLA. TURTO”

V-Tbki’ar-Amfriište tilpo „Naujie
nose” tūlo F. Venckaus rašinys, ku- 
rįuo aiskinaųia .ŠjiĄ. turto padėtis, 
naudojant net. toįįus faktus, kurie 
tik Pildomosios Tarybos nariams ži- 
npinp$LĄ. turto. padėtis bandoma 
perstatyti kuoblogiausioje šviesoje 
ir .sąryšy su tuo puolama buvusioji 
SLA, Pildomoji Taryba bei dabar
tiniai' SLA. Centro viršininkai — 
SLA. Sekretorius ir „Tėvynes” 
daktorius..

; Jei tas piktas rašinys liestų 
asmenis, .nieko nęsakytumein. Nors 
mes visuomet piktinamės visokiu 
asmenų šmeižimu ir niekinimu, ne
žiūrint kurios krypties laikraščiai 
tą daro ir kurių įsitikinimų veikėjus 
puolabet juk nesuvaldysi tų žmo
nių, kurie randa smagumo nepatin
kamus sau asmenis niekindami ir 
šmeiždami. Bet kuomet organizaci
ja perstatoma visuomenės akyse 
kuoblogiausioje šviesoje, tai negali
ma

th

at-

re-

til

tylėti.
Ant kiek tas rašinys apsilenkia 
su paprasčiausiu žmoniškumu, 
liudija skelbiamos jame mela-

net 
tai 
gystės. Nepakanka išpustai persta
tytos SLA. turto padėties su savo
tiškomis išvadomis, kad apkaltinti 
sau nepatinkamus asmenis, tad grie
biamasi aiškių melų. Pavyzdžiui, 
skelbiama, kad SLA. lėšų fondas 
„buvo ne tik pilnai suvalgytas, bet 
įbridęs į, rodos, $38,000 skolą”. 
Taipgi tikrinama, kad .„apdraudos 
departamentai keliose valstybėse 
jau buvo atsisakę duoti Susivieniji
mui leidimą” ir todėl esą „organiza
cija jau buvo prie bankroto, prie 
1 ik vi da vimo slenksčio ’ ’.

Tuo tarpu nieko panašaus ne
buvo! Nuo pasaulinio karo laikų, 
SLA. administravimui lėšų fondas 
silpniausiai stovėjo 1936 m. Vienok 
SLA. Sekretoriaus raportas perei
tam Seimui parodo, kad birželio 1 
d., 1936 m., lėšų fonde 'buvo dar 
$7,878.71 pinigų.
augščiau minėta skola yra visiškai 
nepamatuotas išmistas, pikta mela
gystė.

Lygiai tokiu pačiu išmistu ir 
melagyste yra tikrinimas, kad kelių 
valstijų apdraudos departamentai 
buvo atsisakę duoti Susivienijimui 
leidimus. Jokia valstija niekuomet 
nebuvo atsisakius duoti Susi vieni ji- 
mui leidimą ir del to jokis bankro
tas ar likvidavimas Susivienijimui 
negrumojo. Tik pikčiausias Susi
vienijimo priešas gali šitokius ža
lingus Susivienijimo išsilaikymui ir 
ja ateičiai 
skleisti.

Galima 
draugingam 
tyje šitokį s 
paremtas organizacijos 
vimaa randa vietos. Taigi SLA. vir
šininkų rinkiminėj kampanijoj 
.„Naujienos7’ pirmutinės išėjo su la
bai diskredituojančia Susivienijimą 
tiradar kuri niekam jokios- naudos 
negali atnešti. Išti-kro liūdna ir 
.keista, kad patenkinimui įširdusio 
žmogaus jausmų rimtas laikraštis 
leidžia šitaip diskredituoti Susivie
nijimą Amerikos lietuvių visuome
nės akyse, 
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Taigi lėšų fondo

silikti kitos šalies teritorijoje 
ir ilgiau kaip dvejus metus ne
nustodami sutartyje numatytų 
teisių, jeigu jie pateiks pakan
kamų įrodymų, kad jie greitu 

i antrosios šalies te- ♦

sutvarkytas ii- 
»l 

Tas sutvarkymas,
prisidės prie 

tarp Ameri-

galioja dešimčiai me (džiaugti naujai 
ji bus laikoma pra-

laikui, jeigu

Tuo budu šis lietuvių išeivi 
jai Amerikoje, o drauge.su tuo 
ir visai lietuvių tautai, svarbus 
klausimas yra 

įgam laikui,
be abejojimų, 
glaudesnių ryšių 
kos lietuvių ir jų tėvynės palai
kymo. Ypač tai reikia pasaky
ti apie Amerikos lietuvių lan- 
kymąsi ilgesniam laikui Lietu
voje. Del to reikia tik pasi- 

sudarytais pa
lengvinimais ryšiams tai*p dvie
jų didelių beturiu tautos dalių 
palaikyti. Tikėsimės, kad tie 
palengvinimai visu platumu bus 
išnaudoti. Tsb.

ritoriją.
Sutartis 

tų, tačiau 
tęsta neribotam
nei viena susitariančių šalių jos 
neatšauks bent vienus metus 
prieš terminui pasibaigiant.

Reikšminga Lietuvos su 
Amerika Sutartis '
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Gausinga lietuvių išeivija 
Amerikoje, be abejojimų, su di
deliu pasitenkinimu sutiks ži
nią apie Lietuvos vyriausybės 
naujai sudarytą su Jungtinė
mis Amerikos Valstijomis su-(laiku griž 
tartį, kuria sutvarkomas kari
nės prievolės atlikimo klausi
mas ryšium su natūralizacija 
ir piliečių persikėlimu gyventi 
iš vienos susitariančios šalies į 
kitą.

Sutartis paliečia 1) tuos Lie
tuvos piliečius, kurie jau natu- 
ralizavęsi Amerikoje ir jau Įgi
ję ten J. A. V. pilietybę, vėl 
atvyksta į Lietuvą, arba
virkščiai, ir 2) tuos,, kurie yra 
gimę Amerikoje iš tėvų — Lie
tuvos piliečių, ir vėliau yra at
vykę Į Lietuvą, arba atvirkš
čiai. Ligi šiol ir vieni ir kiti 
minėtų piliečių tam tikrais at
sitikimais galėjo būti pašaukti 
Lietuvoje ir, eventualiai, Ame
rikoje atlikti karinę prievolę. 
Tie atsitikimai Lietuvos ir J. 
A. V. įstatymais buvo nevieno
di. Nesuderinus šiuo reikalu 
abiejų šalių nuostatų, atsiras
davo praktikoje nemaža neaiš
kumų. Antra vertus, patsai 
galimumas būti pašauktu i ka
riuomenę arba susilaukti bylos 
už karinės prievolės savo laiku I 

' neatlikimą daugeli g'alėjo atbai
dyti nuo savo gimtinės aplan
kymo, net gerai progai tokiam 
aplaikymui pasitaikius. Dabar 
tuo reikalu yra pasiektas visiš
kas aiškumas. 1937 m. spalių 
18 d. pasirašyta su J. A. V. su
tartis numato, kad laikinai su
grįžę į savo pirmykštės piliety- 

' bės šalį naturalizuoti kitos ša
lies teritorijoje piliečiai nebus 
šaukiami atlikti karinę prievo
lę ar bent koki kitą ištikimybės 

, valstybei veiksmą ir nebus bau 
džiami už pįrmykštį emigravi- 
mą arba už neatsiliepimą 1 šau
kimus atlikti prievolę, jeigu 
minėti asmenys neturėjo stoti 
į karo tarnybą prieš tai, kai 

, jie bona fide apsigyveno juos 
; naturalizavusios šalies terito- 
. rijoje, šiomis teisėmis nesinau

dos tik tie piliečiai, kurie atsi
sakys nuo Įgytų natūralizaci
jos teisių, pasilikdami gyventi 
savo kilimo šalyje. O atsisakiu
siais nuo natūralizacijos teisių 
bus laikomi tie piliečiai, 'kurie 
išgyvens savo kilimo šalyje dau 
giau, kaip dvejus metus ir ne
pateiks Įrodymų 
pasirižę grįžti 
zavusią šalį.

Taigi, pagal 
tą susitarimą, 

, naturalizavęsis 
atvykęs laikinai, ne ilgiau kaip 
dviems metams, į Lietuvą, ne
gali būti nei šaukiamas atlikti 
Lietuvoje karinę prievolę, nei 
kitus ištikimybės valstybei veik 
smus, nei baudžiamas už persi
kėlimą gyventi į Ameriką arba 
neatsiliepimą į šaukimus kari
nę prievolę atlikti, jeigu šis bu
vęs Lietuvos, o vėliau Ameriko
je naturalizavęsis, pilietis ne
turėjo stoti Lietuvoje į karo 
tarnybą anksčiau., negu yra ap
sigyvenęs Amerikoje. Toks pi
lietis, nenustodamas sutartyje 
numatytų teisių, gali išbūti Lie 
tuvoje ir ilgiau kaip dvejus me
tus, jeigu jiš pateikia įrodymų, 
kad jis neatsisako nuo natūra
lizacijos.

Taip pat nebus verčiami at
likti karinę prievolę ar bent 
kokį kitą ištikimybės valstybei 
veiksmą tie asmenys, kurie yra 
gimę vienos Šalies teritorijoje 
iš tėvų, kurie yra antrosios Ša
tės piliečiai, jei jie, nuolat gy
vendami savo gimimo šalyje, 
laikinai (neilgiau, dvejų metų) 
apsigyvens antrosios šalies te
ritorijoje. šie- asmenys gali pa- savivaldybė

Darbininkų Miestelis 
Ties Kaunu

rusišku 
Pirmiau- 

Lietuvoje 
fabrikus.

rankas, miestą pradėta tikslin
giau tvarkyti.

Kaune dar ir dabar labai jau
čiamas butų trukumas. Ypač 
trūksta geresnių patogesnių ir 
nebrangių butų darbininkijai 
ir šiaip nepasiturintiems gy
ventojams. Tokiu budu truku
mas paskutiniu laiku ėmė net 
didėti. Mat. miesto savivaldybė 
visokias lūšnas ėmė griauti; to 
to, ėmė drausti kiemsargių ir 
šiaip biednuomenės apgyvendi
nimą drėgnuose rūsiuose ir ki
tuose netinkamuose butuose.

Tokia pat maž daug padėtis 
su statybomis yra ir kituose 
miestuose ir miesteliuose. Vi- 

statybą tiks-

kad jie yra 
į juos naturali-

naujai pasirašy-
Lietuvos pilietis,

Amerikoje ir

Kaip žinia, - Lietuvos miestai 
ir miesteliai buvo ne tiktai ma
ži, bet kartu ir labai netvar
kingi, apskurę. To svarbiausia 
priežastis — rusų valdymo tam 
tikra politika. Mat, rusai jau 
senai numatė, kad jiems teks 
anksčiau ar vėliau ginkluotai 
susiremti su‘ vokiečiais. Rusai 
skaitėsi su galimumu, kad vo
kiečiai užims Lietuvą. Todėl pa
sirūpino, kad šie Lietuvoje ne
rastų turtų, kurie galėtų būti 
panaudoti karo reikalams. Na, 
ir pasistengė grynai 
mastu ir užsimojimu, 
šia, rusai neleido 
steigti pramonę —
Todėl Lietuvoje prieš karą mies sur stengiamasi 
tuose nebuvo darbininkams dar Įjau tvarkyti, geriau prižiūrėti, 
to, ir darbininkai iš Lietuvos ' ]<as 
turėjo dangintis į svetimus ( 
kraštus uždarbiauti, žemės ūkio 
kėlimu taip pat nesirūpino; to
dėl menkas žemės ūkis nepajė
gė suimti didesni žmonių skai
čių ir iš ūkių žmonės turėjo į 
bėgti į svetimus kraštus.

Vieną stambų darbą rusai I 
Lietuvoje, tačiau, padarė — tai sumai 
Kauno tvirtoves statybą; Kau- paskolos Inkstus, /kuriuos-pas- 
ne ir aplink Kauną buvo vienur 
•nukasti, kitur sukasti kalnai, 
kalnuose buvo 
lės patalpos kariuomenei; ap
link visą Kauną buvo pastatyta 
plati — augšta geležinė tvora; 
be to, buvo pastatyta apsčiai 
kareivinių, karo reikmenims 
sandėlių, šitie tvirtovės staty
bos darbai tęsėsi keliasdešimt s 
metų ir i juos buvo įdėta daug 
milionų rublių. Deja, ir prie 
tvirtovės darbų lietuviams dar
bininkams nebuvo darbo. Tvir
tovei statyti darbininkus rusai 
gabenosi iš Rusijos gilumos; 
mat, saviškiams labiau pasiti
kėjo ir kartu jie rusino Lietu
vą. Dabar matome, kad rusai 
nedaug telaimėjo; jų darbinin
kai Lietuvą nesurusino, o Kau
no tvirtovę vokiečiai paėmė be 
jokių sunkumų. Kaune buvo 
draudžiama statyti didesnius 
namus; turėjo būti statomi tik
tai vieno ar dviejų augštų na
meliai: ir tokiems statyti lei
dimus duodavo 
komendantas, 
neturėjo sąlygų 
kas nesirūpino miesto tvarkin
ga statyta ir puošimu. Lietuvai 
laikinąją sostinę teko steigti 
nuskurusiam, apgriuvu šiam 
mieste, kuriame nebuvo nei 
ti-amvajaus, .nei vandentiekio, 
nei kanalizacijos, nei .didesnių 
trobesių.

Per keliolika metų Kaunas 
išsistatė, išsipuošė, išsiplėtė, 
gyventojų beveik padvigubėjo. 
Vien šito miesto atstatymas, 
beveik pastatymas, Lietuvai 
daug kaštavo. Ir naujai atsta
tomam Kaune statyba keliolika 
metų nėjo tvarkingai. Miesto 
savivaldybėje šeimininkavo ki
tataučiai, kurie rūpinosi tiktai 
miesto centru; miesto pakraš
čiuose statyba ėjo savaimingai, 
be tikslaus plano ir priežiūros. 
Tiktai prieš keletą metų, kai 

perėjo į lietuvių

galima taisyti, žinoma, 
Kaunas visur eina pirmas. Da
bar opus yra darbininkams tin
kamų butų parupinimas. Ir čia 
Kauno sava’dybė daro stambų 
žygį.

Kauno miesto savivaldyto
; gavo vyriausybės pritarimą už- 
, traukti 15,000,000 litų paskolą, 

savivaldyto išleis

kui per tam tikrą laiką iš sko
lintojų išpirks. Paskola bus su-

pats tvirtovės
Todėl Kaunas

augti ir nie-

patogus 
bus duo- 
nuosa vy i

irengtos didžiu-: nau-dota miesto statybos, tvar- 
jkymo bei Įvairių pagerinimų 
reikalams. Įdomu, kad savival
dybė stambią sumą numato pas 
kirti darbininkams namelių sta
tybai. Būtent, darbininkams pi
giųjų butų kolonijai pastatyti 
bus paskirta keturi milionai li
tų. Ties Kaunu, apie 5 kilomet
rai nuo jo centro, savivaldybė 
turi dideli sklypą žemės,- kurį 
jau yra suskirsčiusi Į mažus 
sklypelius, kuriuose bus stato
ma nedideli, gražus, 
nameliai. Tie nameliai 
darni darbininkams
bėn, per ilgesni laiką išsimokė
ti. Bus taip sutvarkyta, kad 
darbininkas, mokėdamas beveik 
tiek pat, kiek dabar turi mokė
ti už butą, per tam tikrą laiką 
namelį įsigis pilnon nuosavy
bėn. Numatyta, kad prie name
lių bus dar vietos daržui ir so
deliui. Jeigu skaitysime, kad 
nameliai kaštuos po 10,000 litų, 
tai už 4 milionus bus galima 
pastatyti keturi šimtai name
lių. Tai jau bus tikras darbi
ninkų miestelis. Iš darbininkų 
miestelio į Kauną eis pigus, 
dažnas ir greitas autobusų su
sisiekimas. žodžiu, Kauno mies
to savivaldybė padarys pradžią 
amerikoniško pavyzdžio staty
bai. O tekios statytos Lietuva 
yra labai reikalinga ir jos yra . • c
labai pasiilgusi. Tsb.

I

tik pasigailėti, kad 
Susivienijimui dienraš- 
uesvietiškas ir melais 

diskredita-

išmistas visuomenėje

LIETUVOJE KEIS LITERA
TŪROS ŽURNALAS.. c

Lietuvos rašytojų grupė nu
tarė leisti literatūros žurnalą. 
Jie tuo reikalu kreipėsi i Sakalo 
b-vę, kad sudaryti ir redakcijos 
kolegiją, žurnalas pavadintas 
„Pašvaistė”. Pirmas žurnalo 
numeris pasirodys prieš Nau- 
jus Metus ir toliau eis kas mė
nuo. Jame bus kviečiami daly 
vauti visi musu rašytojai.

drauge.su
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ROXBURY, MASS.
Iš SLA. 194 Kp. Gyvenimo.
ši kuopa yra palyginamai dar 

jauna, bet kaip organizacija 
yra gana senoka, kadangi bū
dama po vardu D. L. K. Gedi- 
mlino Kiubo syki turėjo progos 
būti turtinga kapitalu ir skait
linga nariais, turėjo pirkusi 
Lietuvos Laisvės Paskolos bonų 
už šimtą dol., aukavo iš savo 
iždo lietuvių svetainėms pagel
bėti pastatyti, kaip Norwood©, 
Stoughtone ir abelnai rėmė vi-^ 
sus lietuvių reikalus. Bet užė
jus depresijai, daug narių ap- 
serga nepaprastai ilgom ligom 
ir, žinoma, iždas pradėjo tuš
tėti. Bailesnieji nariai atsisakė 
duokles mokėti ir tuo budu pri
vertė draugiją bankrutuoti. 
Tad veiklesnieji nariai, nenorė
dami iškrikti, nutarė sutverti 
SLA. kuopą, taip ir padaryta, 
todėl šiandien didžiuojamės tu
rėdami SLA. 194 kuopą.

Kadangi prie Gedimino drau
gijos daug narių priklausė iš 
Chelsea ir daugumas yra 53 
kuopos nariais, todėl rengdami 
metinj balių, kuris įvyks lap
kričio 27 d., Lietuvių Svetainė
je, So. Bostone, nutarėm kvies
ti ir Chelsea SLA. 53 kuopą pri 
sidėti ir rengti bendrai šį balių 
ir ta proga atnaujinti senas 
pažintis. Taigi patariu kuopos 
nariams, baliaus metu pakal
binti draugus ir jų šeiminas 
rašytis prie SLA., kaipo di
džiausios lietuvių organizacijos.

F. K.

buvo įteikta tos dovanos per jų 
sūnų Mykolą. Taipgi buvo pa-, 
sakyta visa eilė kalbų ir sudai
nuota visiems sustojus ilgiau
sių metų. Ant galo Jonas ir 
Grasilda Masilioniai širdingai 
padėkojo už dovanas ir atsilan
kymą visiems savo draugams.

Po skanios vakarienės prasi
dėjo tikra veselija. Tada pasiro 
dė, kad ponai Masilioniai yra 
tikrai draugiški ir malonus žmo 
nės. Ištikro yra malonu susi
tikti su tais žmonėmis, su ku
riais seniaus bendrai veikta vi
suomenės ir Susivienijimo la
bui. Nors Masilioniai jau 1929 
metais apleido musų kuopą ir 
miestelį, bet mes dažnhi juos 
prisimenam. Malonu yra mums 
atsiminti, kad ponus Masilio- 
nius išleisdami įteikėm nuo S. 
L. A. 133 kuopos dovanėlę pa
vidale žiedo su parašu: „Do
vana nuo SLA. 133 kuopos”, 
nes jie buvo tą užsitarnavę ir 
dabar jie mus nepamiršta.

Taigi besikalbant, besilinks
minant ir nepajutome kaip jau 
2 valanda ryto atėjo. Parvažia
vome namo visi laimingai ir 
linksmi. Franas Jurkus.

tė, J. Kujutaitė, H. Banzevičiu- 
tė, P. Kadeliutė. Gėrimus dali
no: S. Kundrotas, Jr., J. Sagai- 
tis, F. Sakalinskas ir Al. Zda
navičius.

Kiek teko patirti, delegatai 
ir svečiai pilnai buvo patenkin
ti. Taigi pietų rengimo komisi
ja varde SLA. 173 kuopos vi
siems darbininkams, pietų ga
mintojoms, patarnauto joms, 
programo pildyto joms ir vi
siems svečiams taria viešą 
ačiū! L. Paulauskas,

SLA. 173 kp. koresp.

1

- SO. MILWAUKEE, WIS.
SLA. 133 Kp. Tarimai ir 

25 Metų Minėjimas.
SLA. 133 kp. laikytame susi

rinkime lapkričio 5 d. daugiau
siai buvo kalbama apie SLA. 10 
apskričio suvažiavimą. Kadangi 
10-to apskr. suvažiavimas turi 
įvykti So. Milwaukeje 133 kuo
pos globoje sausio mėn. sekan
čiais metais, tai likos išrinkta 
komisija suradimui tinkamos 
svetainės ir pavesta komisijai 
ką nors surengti ir laiku pra
nešti 10-to apskr. valdybai apie 
vietą ir laiką. Taigi turime pa
sidarbuoti, kad butų tinkamai 
priimti delegatai ir ką nors su
rengti jų palinksminimui.

Kadangi musų kuopos nariai 
lanko neblogiausiai kuopos su
sirinkimus, tai nutarėme ne
šaukti narius atvirutėmis j 
ateinanti susirinkimą. Tai bus » * 

priešmetinis susirinkimas, to
dėl atminkite malonus nariai, 
kad turėsime išrinkti ateinan
tiems metams kuopos valdybą.

Uždarius susirinkimą musų 
nutarimų raštininkas pakalbina 
važiuoti į Kenoshą į paminėji
mą 25 metų šeimyniško gyve
nimo buvusio musų kuopos pir
mo pirmininko Jono ir Grasil
dos Masilionių. Pasirodė, be
veik visi nariai yra pakviesti į 
tą pokilį.

Masilioniai gyveno ir apsive
dė So. Milwaukee ir buvo geri 
žmonės, o dar geresni SLA. na
riai ir žymus musų kuopos vei
kėjai, nors dabar ir nebegyve
na So. Milwaukee ir nebepri
klauso musų kp., nes persikėlė 
gyventi į Kenoshą ir į SLA. 
212 kp., bet ir tenai yra žymus 
veikėjas. Taigi iš So. Milwau- 
kės nuvažiavome apie 35 žmo
nės ir radom daug vietinių ir 
iš kitur susirinkusių svečių. 
Nors ponai Masilioniai patys 
rengė tą 25 metų paminėjimą 
ir nenorėjo jokių dovanų, bet 
jų draugai susitąrę nupirko 
sukaktuvių paminėjimui sidab
rinę taurę ir sudėjo pinigais 
100 dolerių ir laike vakarienės

GRAND RAPIDS, MICH. 
Iš SLA. 60 Kp. Darbuotės.
SLA. 60 kuopos susirinkimas 

įvyko lapkričio 5 d., Sūnų ir 
Dukterų dr-jos svetainėj, daly
vaujant visai kuopos valdybai. 
Tarpe svarbesnių nutarimų yra 
sekami: nutarta surengti va
karienę kaip ir kitais metais, 
tik skirtumas tame, kad nutarė 
kuopos nariams pasiųsti tikie- 
tus į namus, ir tie nariai, kurie 
niekuomet nelanko kuopos pa
rengimų, atsilankytų. Vieniems 
ir perdaug priseina padirbėti, o 
kiti visai nepasirodo net paren
gimuose. Vakarienė įvyks lap
kričio 26 d., tikietas tik 50c. 
ypatai.

Sekantis 60 kuopos susirinki
mas įvyks penktadieny, gruo
džio 3 d., 7 vai. vakare, Sūnų ir 
Dukterų dr-jos svetainėj. Bū
tinai visi nariai esate kviečiami 
į šį susirinkimą pribūti, nes bus 
nominacijos SLA. Pildomosios 
Tarybos ir bus renkama kuopos 
valdyba sekantiems metams.

J. Karsokas.

LOWELL, MASS.
Iš SLA. Antro Apskričio 

Suvažiavimo.
SLA. antro apskričio suva

žiavimas musų kolonijoj įvyko 
spalio 31 d., šių metų. Šiais 
metais, rodos, mažiau kuopų 
dalyvavo apskričio suvažiavime 
ir iš viso mažiau delegatų pri
siuntė, negu praeityje būdavo. 
Suvažiavimas įvyko 361 Bridge 
Street.

Apskričio suvažiavimo proga 
SLA. 173 kuopa buvo surengu
si pietus. Pokily j e delegatų ir 
pašalinės publikos, kuri buvo 
atsilankiusi, dalyvavo apie šim
tas ypatų. Per pietus buvo pa
sakyta visa eilė prakalbų, ku
rias pasakė apskr. suvažiavimo 
delegatai bei kuopų veikėjai. 
P-lė M. Kujutis gražiai sudai
navo keletą dainų, kas publikai 
labai patiko, prie dainų pianu 
akomponavo p. R. Ainoris.

Pietų rengimo kom. nariai: 
V. Peslikas, R. Ainoris, S. Kun
drotas ir Jonas Kučinskas. Pie
tus gamino sekančios musų 
kuopos veikėjos: A. Ramanec- 
kienė, A. Voverienė, A. Pies- 
likienė, T. Senutienė, R. Zdana- 
vičienė, K. žebrienė, A. Bandze- 
vičienė ir E. Gulbickienė. Dar
bininkai: J. Mikalopas, J. Bag
donas, S. Malinauskas ir L. 
Petkevičius. Prie stalų patarna
vo sekančios panelės: J. Ta
mašauskaitė, O. Ramaneckav. 
tė, O. Kučinskaitė, J. Pieslikr^-

DETROIT, MICH.
Iš SLA. 352 Kp. Susirinkimo.
Sekmadienį lapkričio 5 d., 

Lietuvių Svetainėje, įvyko S. L. 
A. 352 kuopos mėnesinis susi
rinkimas, kuriame skaitytas 
ir priimtas pereito susirinkimo 
protokolas ir atlikta visi kiti 
butini kuopos ir Susivienijimo 
reikalai. Prie raportų rengiamo 
vakaro komisija ir sub; komisi
jos pranešė, kad darbas varo
mas pirmyn visu frontu, į pro
gramą renkama pagarsinimai iš 
vietos biznierių, platinami ti- 
kietai ir vedamas platus garsi
nimo darbas. Komisijos pirmi
ninkas pranešė, kad kontesto 
teisėjais jau yra apsiėmę sep
tyni daktarai, būtent: Dr. J.’ 
Jonikaitis, Dr. J. P. Siurbis, 
Dr. A. G. Sack, Dr. Palevičius, 
Dr. J. B. Rydzauskas, Dr. J. C. 
Peters-Petraitis ir Dr. A. And- 
rews-Andruliunas, kurie pada
rys nuosprendį, kuris jaunuolis 
sveikiausias ir kuris jaunuolis 
ar jaunuolė turi sveikiausius 
dantis ir paskirs dovanas.

SLA. nariai ir Detroito lietu
viai nepamirškite, jog tas ne
paprastas vakaras įvyks sek
madienį, gruodžio 12 d., Lietu
vių Svetainėje, programas pra
sidės nuo 5-tos valandos po 
pietų, įžanga tik 25c.

SLA. 352 Kp. Korespondentas.

MT. GREENWOOD, ILL.
SLA. 178 Kp. Gražus Veikimas.

Pirmiausiai noriu SLA. 178 
kuopos visus narius paraginti 
atsilankyt į priešmetinį susi
rinkimą, kuris įvyks gruodžio 
5 d., 1 vai. popietų, F. Žilinsko 
salėj, 3244 W. 11-th St. Kvie
čiami visi nariai atsilankyti ir 
išsirinkti veiklią kuopos valdy
bą ateinantiems metams, taipgi 
atiduoti savo balsus nominaci- t 
jose kandidatų į SLA. Pildomo
sios Tarybos urėdus už tuos 
veikėjus, kuriuos nariai atras 
tinkamiausiais musų Susivieni
jimą valdyti ir tvarkyti. Laike 
rinkimų kiekvienas narys turi 
būti gerame stovyje, pilnai sa
vo duokles užsimokėjęs.

Dabartinis SLA. 178 kuopos 
pirmininkas ir organizatorius 
iš eilės per 17 metų pildė na
rių valią ir stovėjo sargyboje 
kuopos ir viso Susivienijimo rei 
kalų. Su pagelba visų geros va
lios narių, pajėgėme išlaikyti 
kuopą nenukentėjusią laike de
presijos ir prisilaikydami SLA. 
konstitucijos ir įstatymų kuo
pą palaikėme gerame stovyje, 
kuopos valdyba ir nariai broliš
kai sugyvena ir žengia pirmyn 
kulturiniuose / darbuose. Nors 
prisėjo ir n ^malonumų nukęsti 
iš tokių narių, kurie vienokiu 
ar kitokiu sumetimu bandė už
sipuldinėti^ bet ir tas laimingai 
pergyventa.. Dabartinis pirmi
ninkas atsisako toliau eiti to 
urėdo pareigas, nes laikas jau 
pasilsėt# ir kitam duoti progos 
pasida rbuoti tose pareigose, ku
riose .būdamas dabartinis pir
mini okas jau pražilo ir pavar
go. į'

Visi nariai privalo neužmirš
ti^, kad kuopos valdyba Veda ir 
tvarko visus kuopos ir jos na- 
T’ių reikalus. Todėl mieli įbroliai 
fir sesutės pagalvokite, kad išsi
rinkus tinkamus veikėjus į kuo
pos valdybą, ypatingai pirmi
ninku išsirinkime tokį veikėją,

kuris bent kokiu menknieku ne
būtų paperkamas ir be jokių 
abejonių pildytų SLA. konstitu
ciją ir narių valią, kuris visu 
pasišventimu daibuotųsi kuo
pos ir visos organizacijos labui.

SLA. yra visų narių nuosa
vybe ir jų valdoma organizaci
ja, todėl narių pareiga rūpintis 
apsaugojimu SLA. turto ir vi
sos organizacijos likimo, kad 
nepavedus jos valdymą neprity- 
rusiems ir tik kitus smerkti te
mokantiems rėksniams. SLA. 
178 kuopos nariai savo parei
gas turime pilnai suprasti ir ne 
privalome pasiduoti jokios agi
tacijos įtakai SLA. Pildomo
sios Tarybos nominacijose ir 
rinkimuose. Visi panaudokime 
savo sveiką protą ir balsuokime 
už tokius veikėjus, kurie musų 
supratimu yra tinkamiausi ne
žiūrint kokios sriovės jie ne
būtų.

B. Valantinas — koresp.

PLAINS, PA.
Metinis SLA. 110 Kuopos 

Susirinkimas.

SLA. 110 kuopos metinis su
sirinkimas įvyks gruodžio 5 d., 
prasidės jau priprastu 1 laiku, 
salėje 41 Mack St. Meldžiu vi
sus narius atsilankyti į susirin
kimą, nes bus renkama kuopos 
valdyba sekantiems 1938 me
tams, taipgi bus nominuojami 
kandidatai į Pildomosios Tary
bos urėdus, todėl visi nariai pri 
valo susirinkime dalyvauti.

Šia proga primenu tiems na
riams, kurie nėra savo duoklių 
pilnai užsimokėję, o yra tokių 
•narių, kurių nėra pilnai užmo
kėtos duoklės jau nuo kelių 
metų, kad ateitumet į šį susi
rinkimą ir visi savo duokles 
pilnai užsimokėtumet. Butų la
bai malonu, kad baigiantis 
šiems metams visi nariai savo 
duokles pilnai užsimokėtų ir bu
tų gerame stovyje kuopoje ir 
organizacijoje. Atminkite, kad 
■kurie nariai savo duokles užvil
kina per tris mėnesius, tie na
riai netenka visokių teisių or
ganizacijoj ir atsitikime . ligos 
ar mirties negali. gauti pašel- 
pos ir pomirtinės.

Atsiminkite šitai visi nariai 
ir pasistengkite pilnai savo 
duokles užsimokėti. Bukite visi 
gerame stovy organizacijoj ir 
ištikimais SLA. tikslams na
riais, kaip pridera būti kiekvie
nam garbingam organizacijos 
nariui. Pasitikiu, kad visi SLA. 
110 kuopots nariai išgirs šį ma
no prašymą ir pasistengs savo 
pareigas ibilnai atlikti: atsilan
kys į metinį kuopos susirinki
mą, užsimjokės pilnai duokles ir 
dalyvaus išrinkime kuopos val
dybos ir nominacijose Pildomo
sios Tarybos.

A. D?;ermeika — fin. sekr.

jo, žingeidaus išgirsti. Seka
mam, tai yra gruodžio, susirin
kime bus SLA. Pildomosios Ta
rybos nominacijos ir kuopos vai 
dybos rinkimai. Todėl labai 
geistina, kad kiekvienas atsi
lankytų į šį susirinkimą.

Baigdamas dar primenu me
tinį pokilį: nepamirškite lap
kričio 21 d.

J. Naujalis — vice pirm.

SLA. Pildomą jai Tarybai kan 
didatus nominuosime ateinan
čiam susirinkime, t. y. gruo
džio 5 d. žinoma, kuopos sekr. 
išsiuntinės kiekvienam praneši
mus.

Kaip visoje šalyje, taip ir 
pas mus darbai sumažėjo ir

daug darbininkų visai atleido 
iš darbo. Taipgi nemažai musų 
kuopos narių nedirba. Bet yra 
vilties, kad su pradžia naujų 
metų vėl pradės dirbti. Labai 
butų gerai, kad ta viltis išsipil
dytų.

SLA. 11 Kp. Korespondentas.

CHICAGO, ILL.
SLA. 2,'26 Kp. Vakaras su 

Perstatymų1.
Atėjus rudenio-žiemos sezo

nui SLA. 226 kuopa nusprendė 
pilnai jį išnaudoti, štai pirmiau 
šia iš eilies yra rengiamas me
tinis pokilis, kuris įvyks nedėl- 
dieny, lapkričio 21 d., 6 vai. 
vakare, Ji. Grigaičio svetainėje, 
3802 Armitage Ave. Įžanga la
bai pigi — tik 35 centai.

šitam vakare bus perstatyta 
labai juokinga dviejų aktų ko
medija „Diplomuota Gimnazis
tė”. Artistai, kuriems vadovau
ja p-lė Zuzana Viliutė, yra pu
sėtinai prisirengę atlikti savo 
roles. Todėl nėra mažiausios 
abejones, perstatymas nusiseks 
ir publika bus pilnai užganėdin
ta. Po teatro šokiai, gėrimai, 
užkandžiai ir taip toliau.

.Toliaus ši kuopa turės kiek
vienam savo susirinkime šiokį 
tokį programėlį. Todėl gerbia
mi SLA. 226 kuopos nariai bei 
narės malonėkite dalyvauti kiek 
vienam kuopos susirinkime, nes 
ten bus progos vis 'ką nors nau

WATERBURY, CONN.
Iš SLA. 11 Kp. Susirinkimo.
SLA. 11 kuopos mėnesinis 

susirinkimas įvyko lapkričio 4 
dieną, kurį atidarė ir vedė pir
mininkas T. Matas. Protokolų 
sekr. p-lei Kot. Radauskaitei 
perskaičius protokolą iš praei
to susirinkimo, kuris priimtas, 
sekė laiškų skaitymas. Laiškas 
SLA. Sekretoriaus Dr. M. J. 
Viniko su nominacijoms kandi
datų Pild. Tarybai. Laiškas pri
imtas ir nominacijos atidėta 
sekančiame susirinkimui, kuria
me bus ir kuopos valdybos rin
kimas. Nariai bus kviečiami 
atvirutėmis į sekantį susirinki
mą. SLA. 4-to apskričio suvaž. 
raportą išdavė šie delegatai: 
J. žemantauskas, adv. Luko
šius ir P. Motiečius. Raportai 
priimti.

Toliaus adv. Lukošius prane
šė linksmą žinią, kad gavo Du
gan mokyklą, kur bus galima 
mokyti musų jaunuolius ir jau
nuoles lietuviškai skaityti ir 
rašyti ir tt. Nutarta kreiptis 
pas P. Blažį į Bristol, Conn., 
kad. apsiimtų pamokyti musų 
jaunuolius.

Musu susirinkime lankėsi 
Pild. Tarybos nariai, būtent: 
Prezidentas Adv. F. J. Bago- 
čius ir Sekretorius Dr. M. Vi- 
nikas bei Kontrolės Komisijos 
narys Cibulskas ir vienas sve
timtautis. Musų viršininkams 
buvo duota keletas klausimų, į 
kuriuos jie atsakė. Taipgi Pre
zidentas Bagočius ir Sekr. Dr. 
M. Vinikas abudu gražiai pa
kalbėjo apie Susivienijimą.

Sekantis susirinkimas bus 
priešmetinis, įvyks gruodžio 2 
d., 7:30 vai. vakare, 103 Green 
St. Bus rinkimas kuopos val
dybos ir nominavimas kandida
tų į Pildomąją Tarybą. Taigi 
gerbiamieji ir gerbiamosios ne
pamirškite atsilankyti į susirin
kimą, pasižymėkit ant kalendo
riaus, kad nepamirštumet kada 
bus susirinkimas.

P. Motiečius,
SLA. 11 kp. koresp.

ROCKFORD, ILL.
Iš SLA. 77 Kp. Susirinkimo.
SLA. 77 kuopos mėnesinis 

susirinkimas įvyko lapkr. 8 d. 
Atidarius susirinkimą ir iššau
kus kuopos valdybą į šį susi
rinkimą nepribuvo vice pirm, 
ir organizatorius.

šiame susirinkime pranešta, 
kad turime net keturis ligo
nius: serga pp. P. Vaitkus, 
veikiančios komisijos narys, M. 
Vileišis, K. Morkūnas ir Adelė 
Aukšteliutė. Per pastaruosius 
kelis mėnesius neturėjom nė 
vieno ligonio, o dabar net ke
turis ir tūli jų sunkiai serga.

Už veikiančią komisiją p. 
Savickas pranešė, kad lapkričio 
28 d. įvyks vaidinimas „Audra 
Giedroje”, Aragona Hali, 320 
Kent St. šį perstatymą suvai
dins SLA. 77 kuopos artistai. 
Taipgi bus ir dainų, po tam šo
kiai. Tad SLA. 77 kuopa nuo
širdžiai kviečia visus Rockfordo 
lietuvius nepraleisti šio sma
gaus parengimo. Įžanga visai 
žema, išanksto perkant tik 35c., 
prie durų 40c.

Toliaus einant raportams, ju
biliejaus rengimo komisija pra
nešė, kad jau svetainė tam pa
rengimui paimta, Aragona 
Hali, sausio 30 d., 1938 m. Ko
misija stengiasi tą SLA. 77 
kuopos 25 metų sukaktį atžy
mėti tinkamai.

■* ta -.

SusivienijimaLietuviuAmerikojeAtskaita
TREČIO BERT AINIO, 1937 METŲ.

Išmokėtos Pomirtines Liepos, Rug- 
piučio ir Rugsėjo Mėn., 1937 Metų.

1. No. 24024, Elzbieta Kazlauskie
ne, 60 m., iš 38 kp., Brooklyn, N. Y. 
Į SLA. įstojo birž. 3 d., 1915 m'., 
mirė nuo vėžio ligos, geg. 17 d., 
1937 m. Pomirtinė $600 išmokėta jos 
dukteriai ir žentui, Onai ir Pijui Mi- 
čiuliams, liepos 3 d., 1937 m.

2. No. 5740, Vincas Vaičiulionis, 
69 m., iš 115 kp., Wilkes Barre, Pa. 
Į SLA. įstojo liep. 25 d., 1905 m., 
mirė nuo erepipelas, birž. 9 d., 1937 
m. Pomirtinė $150 išmokėta jo mo
teriai, Magdei Vaičiulionienei, liepos 
3 d., 1937 m.

3. No. 27804, Marė Butkienė, 66 
metų, iš 165 kp., Vandergrift’ Pa. Į 
SLA. įstojo lapkr. 5 d., 1916 m., mi
rė nuo džiovos, birž. 11 d., 1937 m. 
Pomirtinė $150 išmokėta jos vai
kams, Onai Jankauskienei ir Izido
riui Butkui, liepos 3 d., 1937 m.

4. No. 41102, Juozas Bručas, 62 m1., 
iš 77 kp., Rockford, Ill. Į SLA. įsto
jo lapkr. 4 d., 1923 m., mirė nuo 
sclerosis, birž. 19 d., 1937 m. Po
mirtinė $300 išmokėta jo moteriai, 
Katrei Bručicnei, liepos 10 d., 1937 
metų.

5. No. 4227, Feliksas Mikolainis, 
71 m., iš 229 kp., Thorp, Wis. Į 
SLA. įstojo geg. 16 d., 1904 m., mirė 
nuo paralyžiaus, birž. 1 d., 1937 m'. 
Pomirtinė $150 šimokėta jo sunui, 
Gediminui Mikolainiui, liepos 10 d., 
1937 m.

6. No. 44815, Andrius Kvederas, 
45 m., iš 212 kp., Kenosha, Wis. Į 
SLA.’ įstojo liep. 1 d., 1925 m., mi
rė nuo širdies ligos, birž. 18 d., 1937 
m. Pomirtinė $1,000 išmokėta jo mo
teriai, Fortūnatai Kvederienei, liepos 
17 d., 1937 m.

7. No. 17725, Feliksas Maknis, 66 
m., iš 23 kp., Shenandoah, Pa. Į S. 
L. A. įstojo lapkr. 4 d., 1910 m., 
mirė nuo dusulio, liep. 1 d., 1937 m. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo mote
riai, Mortai Maknienei, liep. 17 d., 
1937 m.

8. No. 55390, Anelė Ramanauskienė, 
44 m., iš 5 kp., Plymouth, Pa. Į S. 
L. A. įstojo geg. 9 d., 1932 m., mirė 
nuo vėžio ligos, liep. 4 d., 1937 m. 
Pomirtinė $600 išmokėta jos sunui, 
Juozui Ramanauskui, liep. 17 d., 1937 
metų.

9. No. 55702, Juozas Juras, 41 m., 
iš 124 kp., Hartford, Conn. Į SLA. 
įstojo vas. 12 d., 1933 m., mirė nuo 
vidurių ligos, birž. 14 d., 1937 m. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo mote
riai, Marei Jurienei, liep. 17 d., 1937 
motų.

10. No. 16874, Juzė Vasikonicnė, 
65 m., iš to kp., Philadelphia, Pa. 
Į SLA. įstojo liep. 28 d., 1910 m., 
mirė nuo širdies ligos, geg. 23 d., 
1937 m. Pomirtinė $300 išmokėta jos 
sunui, Stasiui Vasikoniui, liep. 17 d., 
1937 m.

11. No. 33144, Anufras Giedraitis, 
53 m., iš 105 kp., Dayton, Ohio. I 
SLA. įstojo bal. 1 d., 1919 m., mirė 
nuo pulmtonary embolism, kovo 7 d., 
1937 m. Pomirtinė $120 išmokėta jo 
vaikams, Jonui ir Genevai Giedrai- 
čiains, liep. 17 d., 1937 m.

12. No. 37600, Jurgis Cickevičius, 
44 m., iš 164 kp., Frackville, Pa. Į 
SLA. įstojo vas. 5 d., 1922 m., mirė 
nuo dusulio, kovo 6 d., 1936 m. Po
mirtinė $850 išmokėta jo sesers, 
Onos Bačiuškienės, įgaliotiniui Lie
tuvos Generaliniam Konsului ir $150 
Andriui Cickevičiui palaidojimo lė
šoms, liepos 24 d., 1937 m.

13. No. 42285, Jonas Zoris, 38 m., 
iš 251 kp., Chicago, Ill. Į SLA. 
įstojo kovo 2 d., 1924 m., mirė nuo 
plaučių ligos, birž. 30 d., 1937 m. 
Pomirtinė $1,000 išmokėta jo moti
nai, Katrei Zorienei, liepos 24 d., 
1937 m.

14. No. 41587, Alfonsas Lepeka, 
53 m., iš 7 kp., Pittston, Pa. Į SLA. 
įstojo saus. 13 d., 1924 m., mirė nuo 
vėžio ligos birž. 14 d., 1937 m. Po
mirtinė $600 išmokėta SLA. 7-tai 
kuopai, Pittston, Pa., liepos 24 d., 
1937 m.

15. No. 54842, Kazys Gaidamavi
čius, iš 235 kp., Albany, N. Y. Į S. 
L. A. įstojo liepos 5 d., 1931 m., mi
rė nuo širdies ligos, liepos 18 d., 
1937 m- Pomirtinė $150 išmokėta 
jo pusąeserei, Pranei Vaičiūnienei,' 
liepos 31 d., 1937 m-

16. No. 4726, Izidorius Navickas, 
63 m., iš 101 kp., Paterson, N. J. Į 
SLA. įstojo spal. 3 d., 1904 m., mirė 
nuo sutraškinto pakaušio birž. 29 d., 
1937 m. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moteriai, Juzei Navickienei, liepos 
31 d., 1937 m-

17. No. 37841, Vincas Gendvilas, 
51 m*., iš 252 kp., Muskegon, Mich. 
J SLA. įstojo bal. 2 d., 1922 m., mi-

rė nuo uždegimo plaučių, saus. 14 
d., 1937 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo dukterei, Sophie Gendviliutci, lie-
pos 31 d., 1937 m.

18. No. 45362, Boleslovas Saplis, 
47 m., iš 63 kp., Chicago, III. Į S. 
L. A. įstojo lapkr. 6 d., 1925 m., mi
rė nuo uždegimo plaučių, liep. 18 d., 
1937 m. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jo moteriai, Anelei Saplienei, rugp. 
7 d., 1937 m.

19. No. 47353, Juozas Mikclionis, 
45 m., iš 303 kp., Shenandoah, Pa, 
I SLA. įstojo lapkr. 14 d., 1926 m., 
mirė nuo pulmonary edema, geg. 2 
d-, 1937 m'. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai ir sunui, Pranei ir Juo
zui Mikelioniams, rugp. 7 d., 1937 
metų.

20. No. 53231, Pranas Jurkšaitis, 
38 m., iš 218 kp., Middleport, Pa. Į 
SLA. įstojo saus. 14 d., 1930 m, mi
rė nuo plaučių ligos, gruod. 25 d., 
1933 m. Pomirtinė $476.09 išmokėta 
jo brolio, Antano Jurkšaičio, įgalio
tiniui, Lietuvos Generaliniam Kon
sului, rugp. 7 d., 1937 m.

21. No. 41887, Jonas Visčiulis, 59 
m., iš 80 kp., Dickson City, Pa. Į S. 
L. A. įstojo vas. 1 d., 1924 m., mirė 
nuo uždegimo plaučių, vas. 16 d., 
*937 m- Pomirtinė $150 išmokėta 
palaidojimo lėšoms — graboriui, 
Leon Mruk, rugp. 7 d., 1937 m'.

22. No. 21128, Vincas Dailyda, 60 
m., iš 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Į 
SLA. įstojo geg. 1 d., 1914 m., mirė 
nuo coronary sclerosis, liep. 5 d., 
1935 m. Pomirtinė $120 išmokėta 
jo sunui, Juozui Dailydai, rugp. 7 d., 
1937 m.

23. No. 55150, Stefanija Ivanaus
kienė, 45 m., iš 36 kp., Chicago, Ill. 
Į SLA. įstojo vas. 3 d., 1932 m., mi
re nuo cerebral hemorrhage, geg. 
27 d., 1937 m. Pomirtinė $600 išmo
kėta jos sunui Jonui Sinttnaičiui, 
rugp. 14 d., 1937 m.

24. No. 41848, Jonas Zclba, 61 m., 
iš 274 kp., Spring Valley, III. J SLA. 
įstojo saus. 6 d., 1924 m., mirė nuo 
širdies ligos, liep. 10 d., 1936 m. 
Pomirtinė $300 išmokėta Jurgiui 
Gloveckui, rugp. 14 d.’, 1937 m.

25. No. 27425, Domininkas Jančiu- 
lis, 57 m., iš 224 kp., Bulpitt, Ill. J 
SLA. įstojo rūgs. 3 d., 1916 m., mirė 
nuo endocarditis, liep. 18 d., 1937 m. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo vaikams, 
Petrui, Onai ir Elenai Jančiuliams, 
rugp. 14 d., 1937 m.

26. No. 31621, Jurgis Mikalauskas, 
50 m., iš 290 kp., St. Clair, Pa. Į S. 
L. A. įstojo liep. 10 d., 1918 m., mi
rė liep. 20 d., 1937 m., nuo pul. ede
ma. Pomirtinė $150 išmokėta jo mo
teriai, Elzbietai Mikalauskienei, rug
pjūčio 14 d., 1937 nr.

27. No. 37278, Kazys Kasparavi
čius, 52 m., iš 204 kp., Tamaqua, 
Pa. J SLA. įstojo spalio 1 d., 1921 
m., mirė birž. 26 d., 1937 m., nuo 
anth'racosis. Pomirtinė $600 išmo
kėta jo moteriai, Marei Kasparavi
čienei, rugp. 21 d., 1937 m.

28. No. 52380, Izidorius Delkus, 
47 m., iš 323 kp., Carnegie, Pa. Į 
SLA. įstojo birželio 5 d., 1929 nr., 
mirė liepos 12 d., 1937 m., nuo vė
žio ligos. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Monikai Delkicnci, rug
pjūčio 21 d., 1937 m.

29. No. 50656, Morta Banaitienė, 
44 m., iš 40 kp., Pittsburgh, Pa. I 
SLA įstojo rugs. 16 d., 1928 m., mi
rė nuo cerebral hemorrhage, liep. 14 
d., *937 nr. Pomirtinė $600 išmokė
ta jos vyrui, Tadeušui Banaičiui, 
rugp. 28 d., 1937 m-

30. No. 56098, Mikas Rimkus, 52 
m., iš 273 kp., Hammond, Ind. Į 
SLA. įstojo liep. 2 d., 1933 m., mi
rė nuo vėžio ligos, liep. 14 d., 1937 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jo mo
teriai, Magdei Rimkienei, rugp. 28 
d., 1937 m.

31. No. 47661, Juozas Motužclis, 
55 m., iš 86 kp., N. S. Pittsburgh, 
Pa. J SLA. įstojo saus. 1 d., 1937 
m., mirė nuo kepenų ligos, liep. 7 
d., *937 m. Pomirtinė $300 išmokė
ta jo sunui, Juozui Matonis, rugp. 
28 d., 1937 m.

32. No. 56800, Antanas Pijus, 26 
m., iš 13 kp., Minersville, Pa. Į S. 
L. A. įstojo kovo 3 d., 1935 m., mi
rė mio .džiovos, liepos n d., 1937 m. 
Pomirtinė $>,000 išmokėta jo moti
nai, Bronei Pijienei, rugs. 4 d., 1937 
metų.

33- No. 41717, Agota Veličkienė, 
58 m., iš no kp., Plains, Pa. I S. 
L. A. įstojo saus. 6 d., 1924 m., mi
rė nuo inkstų ligos, rugp. 19 d., 1937 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jos 
dukterei, Marei Kašinskiutei, rugs.
4 d., 1937 m.

34. No. 41676, Salomija Daraskevi- 
čienč, 49 m., iš 63 kp., Chicago, III 
Į SLA. įstojo saus. 4 d., 1924 m.,



Ketvirtas

Pomirtinė $600 išmokėta 
Antanui Daraskevičiuų 

1937 m. 
21058, Uršulė Usmulskie- 
iš 35 kp., Wilkes Barre,

mirė nuo širdies ligos, liep. 31 d. 
1937 ru
jos vyrui, 
rūgs. 4 d., 

35- No.
nė, 62 m.,
Pa. J SLA. įstojo geg. 10 d., 1914 

mirė nuo širdies ligos, liep? 25 
$300 iširto? 
Murauskui,

Ktiklis, 67No. 20493, Mikas
230 kp., Wanamie, Pa. I SLA. 
saus. 2 d., 1914 m., mirė nuo 
ligos, liep. 28 d., 1937 m. Po

m., 
(L, 1937 m. Pomirtinė 
keta jos sunui, Albinui 
rugs. 4 d., 1937 m.

36.
m., iš
įstojo
vėžio
inirtinė $150 išmokėta jo moteriai, 
Marei Kuklienei, rųgs. 4 d.,- 1937 «*•

37. No. 28150, Martinas Petraus
kas, 55 m., iš 278 kp., Hamilton,

Į SLA. įstojo gruod. 3 d.,

54. No. 13309, Jonas Kačergis, 74 
nr., iš 23 kp., Shenandoah, Pa. Į S. 
L- A. įstojo saus. 28 d., 1909 m., mi
rė nuo inkstų ligos, rugp. 30 d., 1937 
m. Pomirtinė $150 išmokėta jo mo
teriai, Onai Kačergienei, rugs. 25 d., 
1937 m.

55. No. 32991. Stasys Grinevičius, 
45 m., iš 221 kp., Duryea, Pa. Į S. 
L. A. įstojo kovo 1 d., X919 m., mi
rė nuo širdies ligos, lapkr. 18 d.,
1936 m', 
jo turto 
Rutkoski,

56. No.
65 m., iš
SLA įstojo lapkr.
mirė nuo vėžio ligos,
1937 m.
jo podukrai, Jievai
rugs. 25 d., 1937 m-

Pomirtinė $150 išmokėta 
administratoriui, Jess L. 

rugs. 25 d., 1937 m.
33855, Juozas Venslovas, 
295 kp., Granville, Ill. J 

i d., 1919 m., 
liep. 28 d.,

Pomirtinė $150 išmokėta
Baltrušaitienei,

Pa.
II 300 

Mass.
G

II

29 d., 1935 m. Pomirtinė

išmokėta 
rugs, ii

Poškevi-

m. Pomirtinė
Stasei

Ont.
1916 m., mirė nuo hodgkins disease, 
nigs.
$25.18 išmokėta Martinui Kumpaus- 
kui palaidojimo lėšoms, rugs. 4 d., 
1937 m. i

38. No. 57375, Agota Žukauskienė,
50 m., iš 303 kp., Shenandoah, Pa. 
Į SLA. įstojo vas. 2 d., 1936 m., 
mirė nuo vėžio ligos, birž. 12 d.» 
1937 m. Pomirtine $300 išmokėta 
jos sunams, Juozui ir Antanui Žu
kauskams, rugs, ii d., 1937 m.

39. No. 13796, Juozas Žilvitis, 73 
m., iš 36 kp., Chicago, Ill. I SLA. 
įstojo bal. 27 d., 1909 m., mirė nuo 
cerebral hemorrhage, birž. 16 d., 
1937 in- Pomirtinė $300 
jos dukterei, Verai Olienei, 
d., 1937 m.

40. No. 24637, Povilas
čius, 70 m., iš 9° kp., Bridgeville, 
Pa. Į SLA. įstojo spal. 23 d., 1915 
m., mirė nuo coronary occlusion, 
rugp. 18 d., 1937 m. Pomirtinė $150 
išmokėta jo moteriai, Katrei Poškc- 
vičienei, rugs. 11 d., 1937 m.

41. No. 48574, Antanas Kiveris, 47 
m., iš 303 kp., Shenandoah, Pa. Į S. 
L. A. įstojo liep. 10 d., 1927 m., mi
rė nuo peritonitis, liep. 9 d., 1936 m. 
Pomirtinė $600 išmokėta giminių 
įgaliotiniui, Lietuvos ,Konsulatui ir 
A. J. Sakalosky, administratoriui, 
rugs, n d., 1937 m.

42. No. 33019, Juozas Rudenis, 59 
m., iš 271 kp., Elizabeth, Pa. Į S. 
L. A. įstojo kovo 17 d., I9J9 m-» 
mirė nuo cerabral hemorrhage, rug
piučio 18 d., 1937
$600 išmokėta jo dukterei. 
Lasavickienei, rugs. 18 d., 1937 m.

43. No. 51472, Jonas Urbonas, 42 
m., iš 262 kp., Waukegan, Ill. Į S. 
L. A. įstojo vas. 10 d., 1929 m., už
muštas automobilUus, rugp. 23 d., 
>937 m- Pomirtinė $600 išmokėta 
jo sescrei, Emilijai Mačiulienei, rugs. 
18 d., 1937 m-

44. No. 47867, Juozas Šidlauskas, 
57 m., iš 284 kp., Gary, Ind. Į S. 
L. A. įstojo vas 6 d., 1927 m., mirė 
nuo coronary occlusion, vas. 10 d., 
•937 ni- Pomirtinė $600 išmokėta 
jo dukterei, Anelei Šidlauskiuteį, 
nigs. 18 d., 1937 rn-

45. No. 22293, Petronė Geležienė, 
57 m., iš 79 kp., Inkerman, Pa. J S. 
L. A. įstojo lapkr. 22 d., 1914 m1., 
mirė nuo širdies ligos, rugp. 23 d., 
1937 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos vyrui, Petrui Geležiui, rugs. 18 
d., 1937 m.

46. No. 27382, Magdė Svcntnic- 
kienė, 41 m., iš 138 kp., Perth Am
boy, N. J. I SLA. įstojo rūgs. 10 
d., 1916 m., mirė nuo inkstų ligos 
rugp. 22 d., 1937 m. Pomirtinė $300 
išmokėta jos vyrui, Jonui Svcntnic- 
kui, nigs. 18 d., 1937 m.

47. No. 47230, Antanas Nainis, 51 
m., iš n kp., Waterbury, Conn. Į 
SLA. įstojo lapkr. 2 d., 1926 m., mi
rė nuo vėžio ligos, rugp. 6 d., 1937 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo mo
teriai, Veronikai Nainienei, rugs, 
d., 1937 m‘.

48. No. 878, Simas Glaveckas, 
m., iš 11 kp., Waterbury, Conn. Į
L. A. įstojo bal. 30 d., 1904 m., mirė 
nuo širdies ligos, rugp. 10 d., 1937 
m. Pomirtinė $150 išmokėta jo mo
teriai, Onai Glaveckienei, rugs. 18 
d., 1937 m.

49. No. 14045, ’Jurgis Labutis, 68 
m., iš 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Į 
SLA. įstojo geg. 1 d., 1909 irt., mirė 
nuo gerklės ligos, rugp. I d., 1937 
m. Pomirtinė $100 išmokėta jo vai
kams: Jurgiui, Albertui, 
Olesei Labučiams, rugs.
metų.

50. No. 56257, Petras
m., iš 63 kp., Chicago, Ill. Į SLA. 
įstojo vas. 2 d., 1934 m., 
automobiliaus, rugp. 30 d., 
Pomirtinė 
nai, Onai 
1937

51. No.
kas, iš 213 kp., Pursglove, W. Va. 
I SLA. įstojo birž. 14 d., 1919 m., 
užmuštas kasyklose, rugp. n d., 1937 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jo bro
liui, Kaziui Braslauskui, rugs. 25 d., 
1937 nr.

52. No. 8231, Dr. Ignas Klimas, 
49 m., iš 135 kp., Philadelphia, Pa. 
J SLA. įstojo spal. 31 d., 1906 m., 
mirė nuo kepenų ligos, geg. n d., 
*937 111 Pomirtinė $150 išmokėta 
jo broliui, Aleksui Klimui, rugs. 25 
d., 1937 m.

53. No. 47158, Adolfas Adominas,
51 mų iš 68 kp., Lee Park, Pa. Į S. 
L. A. įstojo spal. 3 d., 1936 m., mirė 
nuo cerebral hemorrhage, rugs. 7 
d., 1937 m. Pomirtinė J150 išmokė
ta jo moteriai, Anastazijai Adomi- 
nienei, rugs. 25 d., 1937 m, ,

yf •« ;

18

66 
S.

Nauji Nariai Priimti Prie SLA. 
Liepos, Rugpiučio ir Rugsėjo 

Mėn., 1937 m.

6 kp., Plymouth, Pa.
1. B. Katiliūtė IV

7 kp., Pittston, Pa.
2. D. Ivoška II

n kp., Waterbury, Conn.
3. A. Kušlis HI

17 kp., Brockton, Mass.
4. M. Kemzūra H

18 kp., Westville, Ill.
5. J. Roman III
6. M- Urbas IV J

21 kp., Detroit, Mich.
7. D. Kasp’ark
8. U. Kasparkienė

R. Bubnienė (sena)
23 kp., Shenandoah,
J. Petraitis

27 kp., Auburn, III.
10. E. Naikelis
. 30 kp., Scranton, Pa.
xi. P. Mačiulaitis

34 kp., New Britain, Conn.
150

1000

300

600

300

600
1000

9-

I 
III 
II 

Pa.
II

150
600
300

300

II

II

I

III

300

300

12. T. Pinkevičiutė
36 kp., Chicago, Ill.

13. M. Misker
14. K. Videckis

38 kp., Brooklyn, N. Y.
15. M. Stirna IV
16. A. Va rick II

43 kp., So. Boston, Mass.
17. L Paltanavičiutė G 500

50 kp., Binghamton, N. Y.
18. J. Chamo
19. K. Kiziirtė

51 kp., Bridgeport, Conn.
20. Z. Ambrožitinas

54 kp., McAdoo, Pa.
21. O. Rimavičienė

62 kp., Lorain, Ohio.
22. A. Leščinskas
23. B. Leščinskienė

63 kp., Chicago,
24. A. Girijotas
25. G. Sapliutė
26. O. Gulick

66 kp., Ansonia,
27. A. Baranauskas
28. J. Panulaitis

75 kp., Los Angeles, Cal.
29. D. Pempi III

87 kp., So. Omaha, Nebr.
30. M. Barisienė III 600

102 kp., Haverhill, Mass.
31. M. Gardulienė

115 kp., Wilkes Barre, Pa.

III
C

600
1000

1000
300

11 300
IV 1000

I

IV

li
I!

ISO

1000

300
i 300

III.
II

IV
IV 

Conn.
II

III

300
1000
1000

300
600

600

II 300

III

III
III

II

32. R. Goditis IV 1000
122 kp., Chcago, Ill.

33. A. Kuizin G 250
125 kp., Melrose Park, III.

■ —

34. Dr. W. Norak II 300 —
131 kp., Norwood, Mass.

35. W. Grinkevičius I 150
136 kp., Cleveland, Ohio.

II

36. H. Hontz II 300 II

Viktorui ir 
18 d., 1937

Barisas, 23

užmuštas 
1937 n*. 

$x,ooo išmokėta jo moti- 
Barisienei, rugs. 25 d.,

m.
33463, Antanas Braslaus-

138 kp., Perth Amboy, N. J.
37. J. Čižauskas IV 1000

152 kp., E. New York, N. Y.
38. E. Strazdas
39. E. Garbačauskienė

153 kp., Du Bois, Pak
40. P. Dirvonas II
41. A. Kumetis III

158 kp., Springfield, Ill.
42. E. Stočkiutė

178 kp., Chicago, Ill.
43. W. Miestauskas
44. S. Karko

185 kp., Icid. Harbor, Ind.
45. E. Tugaudžiutė

188 kp., Boston,
46. E. Burbienė
47. V. Pohl
48. V. Balčius

194 kp., Roxbury, Mass.
z J. Minelga (senas)

208 kp., Chicago, Ilk
49. Š. Barčus IV

211 kp., Mahanoy City, Pa.
50. J. Zelonis III 600

213 kp., Pursglove, W. Va.
51. O. Danielius

217 kp., Chicago,
52. K. Bakas
53. M. Stankus

226 kp., Chicago,
54. A. Navickienė
55. p. ĄVąreneckas
56. B. Lėkis
57. M. Makutenįenė
58. L. Auštis
59. ' F. Auštis
60. J. Liulevičius

227 kp., Des Moines,
61. M. Chappas

236 kp-. Toronto,
62. L- Giedraitis
63. T. Vaichum
64 J. Guobienė

247 kp., Aliquippa, Pa.
65. O. Stenparauskienė III 600

I " . - ' ' 3

I 
I

IV

II
II

II 
Mass.

II

II

III
III.

I1L

I 
II

II 
IV 
IV 
IV
II 
II 
*1 

la.

J5O
150

300
600

1000

300
300

300

300
1000
300

1000

150
300

300
1000
1000
1000
300
300
150

Ont. Can.
II 300

III

II

II

281 kp., Nanty Glo,
66. F. Casper

297 kp., Greenfield,
67. M. Dąilidonytė
68. J. Andriulevičius

301 kp., Cicero, III.
69. M. Rukšienė

304 kp., Buffalo, N.
70. P. White
71. J. Geist
72. A. Geist

314 kp.^E. St. Louis, Ill
73- L, Smim'kus
74. J, yVierciszewski

V. Wierciszewski 
Karvelot 
Tumosa 
Sirakas 
Z aveąkis 
Kantosky 
Samąška 
Ballenot 
Poalaski 

Woodcock

n
III

I
I

500
300

300

600
150
150

11

B.
N.

I 
L 
i 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

■i 
. 1:

150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
I5Q

Ir 150
I 150 

Mass.
C 1000

75- 
76.
77-
78.
79-
80.
81. G.
82. B.
83. M.
84. E.
85. J. Woodcock
86. T. M lie r

320 kp., Hardwick,
87. H. Purers

342 kp., Easton,
88. Z. Svelnikienė
89. M. Entkus

352 kp., Detroit,
90. V. Rupšlaukis
91. P. Crane
92. H. Crame

356 kp., Bristol, 
Bražinskas 
Blažys 
Gudaitis 
Belcvičius

Marcinkevičius
V. Sylvestravičius 
B. Laureskas

L. Kavaliauskas
M. Laureskas

Stucius 
Velička 
Rogers 

Makarevich 
Butmon

Pa. ; . ,
II
II 

Mich.
II 

III 
III 

Conn.

30Q
300

300
600
600

I
II
II

D.
J-

A.
A.

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I 3

I 1
Mass.

I 150

150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150

II
I 

II 
II 
II
I' 

II 
II 
II 
II 
II 
II
I 
I

93-
94-
95.
96.
97-
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105. A.
106. B.

359 kp., Dorchester,
107. 'V. Taurinskicnė

365 kp., Jamaica Plain, Mass.
B. Gailiunienė II108. 300

Vaikų Skyrius.

62
1. G.

178

300
4. A.

kp., Lorain, Ohio.
Parker
Parker
kp., Chicago, Ill.
Kalinauskas
kp., Aurora, III.
Waisvilas

Įeigos IH-čio Bertainio, t. 
pos, Rugpiučio 

Kuopa 
i

ir

.16215 
* 5811

1548 
7406 
8397 
5251 

19705 
2428 
2052 
2648 

10148 
«748 

17727 
26073 

2489 
2543 
8808 

15685
1045 
638 

6033 
4243 

27622 
1570

971 
3248 
4144 
7M9 

33277 
5890 
3241 
7331 
6254 

18499

4491
32387

4260
17216
6111
9582

32211

2493
3343
1814
1024

658 
37243 .

5115 
6775 
4508 

32433 
2368 

, 658 
8563

8589
2IO6i
9940

2?I7O 
4369 

10700 
1330 
1989

Rugsėjo, 1937 m.

Rugpiučio Rugsėjo 
18959 
4980

7817
7875
5198

2 ;i6o
n 13

13664
5660
3607
8623

13191 
6311 

28844

6969
69311

8720
20761
23060

2375
2881
7554 

1470X
764

1276
12609
3286

20141
1008
3204

971
2521
5005 

11558 
25043

13786
10034
18735

3i.3i
4607.

15024
14114

1376' 
638s 

4956.
4076

3254
5253

23188 '
20264
38545

30069
3499 

12226 
13747 
11426 
24666

554
2273 
4342

1024

33281
10530
14997
8632
6060

12423
3952

35249

1507

3880
18383
1367.8

6016
10186

I21Z
1581
97* 

4816 
4984 
8 i2*1

21043 
5Š90 
3750 
61-09

13803 
109346
— Į—
42OO9

3538
19256
8864.

I8626

*531 
I<t24

27291
8344.

18x29
4045

2116

72
73 

•74
- 75 .

76 
'77
78 

.79 ;
80
81

*82
83 

•84 
!85
86
87

188
-89
99

; 9* ’
92
93
94, 

‘95 
' 96
97

■99
100
101
102 .
lOį
104
105
106
107
108
109 
no 
ni
112
113
114
**5
116
118
119
120 
121 
122'

.129 
130 
i 31 
132 
133 
.134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 

'1'41 
142' ' 
143 
144 
M5 
146 
1'47' 
148 

,149 
450- 
iiS*. 
152 
153 
154 

*155 
156 
15/ 
158 

’159 
160 

Į161 
162 
163 
1’64 
u 65 
i 166 
>167

469 
170 
1.71 
172 
173 

'174 
175 
177 
178

*179 
180

.181 
,4 
184 
18'5 
186 

:i.8> 
188 
189 
190 
191 
192 
193 
*04 
495 
196 
197 
108 
199

>3 201
3 262

11462

204,

211

22806

A* -2106
<57# *4*2

4761 487^
6967 . —.
9083 8353:

I5(§d
7^2

18254
1*47

4414-- 6q8i';
i-43£. 2945,

2764
4868/ K 4316
219'4 . --------

——
4759..
86'53*

5931
8439

5735 7874
5994' s?f(.
622V. ■ - 4542;

io()6Št. 5075
—* • 3300;
3^3; 2750
1676 i I39O%
321 *3°6.
5$62f
6oi'

6829

3030 —
3679 5384

1516
744-0 5279
6415' 67x6'

*2190 11908
1826 —•• #: J •
2991 3128

*------- 15504
4077 — —
3372 1905
4464 --- ---
3837 10581

H387 7447
3145 198°
4940 *189
4615 5582
2417 3094

16536 26859
1740^ 5!52
4546 —
1837 1473
2176 1058
2224 1534

*3984 251ŽT
*1211 12636
4775 6334
7931 •4666

*3226' 21363
4661 6503

.4407 3377
6178 4849

—- — 3766
74ŽO 11979
2210 2330
3372 2257
6833 854*

10899 5515
I0056 8045

927 —
3201 4596

11979 13106
' 2631 1499
v3b8o 4513
IO351- 8198

7241 485*
1934 — —
2*891 3564
2184 2221

12756* 414
3.i55 —
1606 ^37
■8ro 568

1468 934
i6x 5 i960

12479 13481
625 05

12380 10250
4026 4143
7856 6168

11490 17774.
. 2398 2398'

I5b8 2127
■■■ ■ 2030

— ■ «■■■■ *497
1134 —. _—

k 11X00 11255
2247 w 2i8i
2129 2086
2618 ^749
5494 5654
3^11 - 2762
498 ' 1664
■ t "X -

—1 1— II II «!■ 2828

------ I 214
3695 j 215 
6S1I

24^59
932 

5991 
1439

3581
1863

59Į 

2^79 
1289 
2464 
4)22

13418

14063

3573
50^4

5^81 
8518 
2866

505.
5481
2933 
9946 
3068 
4546 
1^32

2650
30528
25508
8775
8507

16645
8037
2446

11424

9038
3721
2167

17820
8707
3595

3832
22899 

*355 
3485
8477

2146
1762
1849

2056
643’
568

1491
us8

10415
625 

10067
3773
7049

22464' 
2398 
2057

12626
2794
1684
2783
9632
3230

360 
6539 
3326 
4857 
4’132 
1657 
1078

10763

5334

*7#

2361

11729
1031
292

1^638
11084
209$

U285 
6?i6 
2937 
2694 

36378

4263 
5440

• 504 
2874 
1458 
42^6 
5^62' 
2554 
6662
7041

W8 
2l434 
5693 
2126

7701
439 
^92 

9894 
2*>5 
3359

■ ’J.^37 
ioi(j6*
9018 
4501

*2334 
8®5. 
20461 
w

.89^7 
sit 17

2773 
2670

558 
6438 
3083 
61Į6 
4284 
1244; 
2112 
1*57 
2468

216 
^7 
218 
Vi 9 
žži 
i222 
223 
224 
22^ 
2Ž6 
227 
228 
220 
'230 
?3* 
232' 
-333 , 
Mi

'236 
237 
238 
239 
240 

‘241 ’ 
^43 
243 
244 
•245 
246 
247 
248 
%25h 
t25I 
252 
253 
■254 
■255 
.256 
■257

259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270

272 
273 
274 
27.5 
277 
278 
•279 
280 
281 
282 
283' 
284 
285 
286 
287 
'288 • 
289 
290 
291 
202 
293 
.294 
295 
296 
V97 
298 
299 
300 
361 
■302' 
303 
304 
305 
366 
367 
369 
P10, ' 
3*1. 
312 
3*3 
314 
3*5 
3*6 
’317 
3*8 
319 
,320 
321 
322 
323

327

33o

J33

2879*
344
342

347

į&Į -350
iQ2 :3Sf

:354

10453 
5778 
W92.
722.

4083^ 
7467

—•
3618; 
4389 
2640. 
1045 

20013 
’ 4576

♦ • »

žb©6 
5097 
i163 
5649
936 

2668 
3867 
463jl 
1168 
8069

5138 
4297

6056
9335 
2422y 
30«3
9764
3461
2270 
1122

1976
742

i 3282
4785
2267
8307

3634 
1930

3854
5163
6255
367

1502
1420
2240
4021
5637

10380
19217

1479
1969
1683
3711
7311 * •

2777
6978
6122
1062

335*
2774

260

3879
2857
3301
410

* 1095

5556
3994

I0356

9586
5936
8292
2400
549'

1801

8874
3217

' 1369
5590

2043
29105

26i)2
897 

2850 
2088 
37?6

1461 
1308 
3279

4994'

5220
4839 
^43

7446 
—.'/i ‘

*106 
2141' 

24106
25«9 
746fc

2738

5684
2713

3782 
*473 
5497 
4115 

558 
*4754 
1457, 
1836

44^7 
1016 
5986 
872 

2628 
4053 
4028 
1502 
8535 
1821

1218
1917 
7480 

10965 
165*

7805

1208 
3126 
244A-
1664
'50

4262
1272

14683 
3753 

14734
913

3967
4298
4521

367

3282 
2922 

11033 
2633 
9936 

201^2 
2183
1464 
1518 
4242 
7825 
2420 
5161 
9986
61.93

1648 
5373 
3108 
1128 

11908 
2063 
2783
410 

2820
1145
399.1

14483 
2996 
68iq 
8888

42.73
549 

2875.

iooi-4
369b

4817
1783
2566
3442

27426
I2$°
375*

1669
1958
2866. r. a

1066 
1832 
*395 
1792

1228

7531
5133

U98 
2W9 
*249. 

269^/ 
2101

3448
3259.
2095
38*3

1185
5O9& (

——
\Ą|6i 
4580

14479 Sugrąž.
- moksleivių 
L, paskuos 500

! atlygini
mas —

i Atmokėti 
bodsai 

1 Sugrąž.
i Wlą., 

pasko-, 
įlos ' 
’> Mortg. 

, ;pąemos 
Npoš., 
Ądiu. 

‘Rendos: 
■Nr. Y. 
lįTąmo t 

.Thom- 
spnville, 

•Conn., 198 
Pleasant 
^tfeet ,^11630 
Waterbu
ry, Conn., 

>621-63L E. 
MainSt, 47520 
Atlantic 
City, N. J. 

'Ė. 128 So.
Maine - 
Ave. • 
Detroit, 

'Mich., 
322 Hol
brook 
Ave. 

’Edwards- 
'ville,Pa., 
ii77-i79 
Žerby 
Ave. . 
Brooklyn, 
N. Y., 197 
•Grand . 
.Street 
Chicago, 
Illinois: 
6343 So. 
Mozart 
Street 
6739-41 So. 
Ghappcl 
Ave. .1 
■3405-07 So. 
Lowe 
Ąye. j 
10819 So. 
Went
worth 
Ave. 
819-25 W. 
35 Street-------
'3623-28 So. 
iHalsted 
Street------
10742 So. 
\lichigan 
Ave. —■ —-
1035-37 
69 St. & 
Carpenter 
Street -------
7036-38 
So. Yale 
Ay^--------
1534 No. 
Oakley 
Blvd.-------
818 West
Št.-------

4571
3242

3474
4409.
1764
1393

23449
5456

2497 
995 

5239, 
1644 
n 93 
2432 
2370 
1258. 

13264
224

7439,
539

8645 
10895 
2443 
3$Ž 

iiiob'
3778 
2270

3126

1026

4210 
2318 
23110

6315 
98Ž 

1482 
3846 
3732 
5739 
367

3233 
2087 

10940 
3962 

16540 
16909

*797 
2518 
1354 
3550 
6776
640. 

5979. 
9849. 
5395. 
2608
3300

3080.
1762*
2331
410:

12844.

8231 
46?3 

25317 
155$ 
9095 
6397

27^2 
549

32JO 
2901 
82^6 
25?8 
1600 
3845- 
147$'

23?5
28211

2602 
662
ii 18 
1754

^832
832 

3156 
7221 
45U

10311 
52Ž4 
4783 

942 
5380

599- 
14S7 
1438 

32438 
5275'

2933 
2766 
4488 
*737
2246
8į3 

9990 
5778
4^5

500 500

1194

Viso

40000

354000

129519
517628

9475

8700

17324

19051

8360

16500

25000 62500

227130
12723

23226
296662

6888

8700 8700

4500

7125

20533

26556

8550 4275 —— ——

15437 31002 42249

17649 15101 14772

4297 6887

13449 3946

24225 --- ——

17100 8200

19273

-■ •

1613

5610 14062

41908

11169

$29,690.51 $23,538.72 $25,948.39

Liepos .................. $29,690.51
‘Rugpiučio ...........   23,538.72
Rugsėjo ................. 25,948-39

Viso — $79,17762

Atskyrus sugrąžintas 
bedarbių paskolas ‘..'.

Atskyrus sugrąžintas 
moksleivių .paskolos .

Atskyrus 
mortg.

Atskyrus

83.98

1500
/ i ‘ ’sugrąžintas
paskolas ................ 4,415.00
atmokėtus bondsus 400.00

i •
Viso įėjo $74,263.64

Išmokėjimai Trečio- Bertainio, t. y. 
Liepos, Rugpiučio ir Rugsėjo Mėn., 

. 1937. Metų.

i r 'LIEPOS MEN.- '

Pomirtinių (Žiūrėk į 
' mirusių atskaitą) .....

Pašelpos ligoje r
J. Tautkus, Syracuse,

N. Y. 8 savaitės ..........
J. Gajauskas, B.enton,

III. 1 s. ir 4 dienos ..
J. Juškevičius, Bridgeport, 

Conn. 2 s. ir 3 d......
M. Poškevičienė,-. Wilsonville,
t I}!., ii s. ir 1 d. ...-..........
V. Vagnerienė, Bridgeport,

Conn. 4 s. ir i d................
S. Juodis, Tamaqua, ; ... 
, Pa. s. ir 2 d....................
N. Kabašinskas, Jamaica,

N. Y. 2 s. ....................
M. Popikienė, Omaha,
1 Nebr. 9 s. ir 5 d. ....... 
y, Stal.aųskąs, Worcester,

Mass. 2, s. ir 3 d................
M. Šilakis, San Francisco, 
• Cal. 12 s. ......................... :.
M.. Bagdžiunas, Plymouth,

$7,320.00

24.00

20.00

22.50

100.50

37-50

64.00

24.00

2950

.. 22.50

72.00

J. Vasiliūs, Chicago,
‘ lit ii s. ir i d...................
P. Bray, . Spring Valley,

Ill. i s. .............
M. Sidaras, Benld, Ill. 12 s.
K. Palutis, Scranton,
<Pa. S s. ir 4 d. ......................... 17.00
J. Bindokas, Virden, III. 2 s. 12.00

■ 27.00

. 60.50

6.00 
102.00

Lapkričio 19, 1937.

. 18.00

8.50

4500

16.50

40.00

22.50

*900

24.00

1500

900

123.00

. 66.00

34-00

18.00
24.00

101.00

78.00

26.00

14400

M-oo

13275

30.00

27.00

20.50

*6.50

.. 192.00

750 
96.00

Manchester,
4 d................
Chicago, 
d....................

16.00

1500

Manchester,

V. Kučinskas, Kingston, 
Pa. 2 •«, i.r.-.-.:.-.

A. Adominienė,- Wilkes
Barre, Pa. 2 s. ir 5 d. .

A. Jakštys, Wilkes Barre, 
Pa. 5 s....................... ...

P. Kalinauskas, Kingston, 
Pa. 5 s. ir 3 d. ........

K. Urbonas, Westville,
III. 3 s. ir 2 d................

K. Bručienė, Rockford,
III. 7 s. ir 3 d.................

f. Milenauskas, Osage,
W. Va. 5 s. ir 5 d............

V. Mickus, Easthampton,
Mass.- 8 s................i..,...

A. Palionis, Mahanoy City, 
i Pa. 2 &. ir 3 d....................
;J, Miliauskienė, Plymouth,

Pa. 1 s...................................
A. Majauskas, Haverhill, 

Mass. 12 s. ir 3 d........
R. Jakavonis, Bristol,-

Conn. 7 s. ir 2 d................
O. Stankevičienė, Du Bois, 

Pa. 5 s. ir 5 d................
S. Lesčinskiutė, Mahanoy

City, Pa. 2 s........................
K. Šimkūnas, Sesser, III. 2 s.
S. Pangonis, Carlinville, 

Ill. II s........................
S. Kukaitis, Silver Cregk,

Pa. 14 s.......................................
. . Tubis, Sioux City, 

la. 16 s...................................
M. Karalienė, Chicago,

Ill. 2 s. ir 1 d..........................
Jadzinskas, Nanticoke,

Pa. 12 s......................................
V. Senkus, W. Frankfort,

ILL 2 s. ir 5 d.............. ..............J2.00
A. Radžiūnas, W. Frankfort,

Ill. 2 s. ir 2 d.............
O. Ccsonienė, Detroit, 

Mich. 17 s. ir 3 d. .
J. Giedraitis, Dayton,

Ohio 5 s. ................... -
J. Norkus, Carlinville, 

III. 4 s. ir 3 d..........
M. Sodeikienė, Mahanoy'

City, Pa. 6 s..................
/. Oželis, Springfield, 

Ill. 3 s. ir 4 d..........
O. Rimienė, Mayview,

Pa. 20 s...........................
J. Skodžius, Cleveland, 

Ohio 5 d.....................
V. Bandža, Pittsburgh, Pa. 8 s.
V. Daugelis, S.

Con-n. 2 s. ir
J. Kuprevičius,

III. 1 s. ir 2
E. Butkienė, Wilsonville,

Ill. 4 s. ir I d................
M. Jilek, Detroit,

Mich. 3 s. ir 5 d..........
•P. Pakalnienė, S.

Conn. 6 s. ir 3 d......................
M. Ambrozc, Cleveland.

Oiūo 1 s....................................
B. Bakanienė, Mayview,

Pa. 7 s. ir 5 d..........................
L. Stankus, Grand Rapids,

Mich. 4 s. ir I d...................
[. Kanapka, Chicago,

Ill. 8 s. ir 4 d........................
B. Žolynas, Chicago,

Ill. i s. ir 5 d..........................
S. Venslovas, Phila.,
' Pa. 4 s. ir 5 d..........................
M. Kudinienė, Frackville,

Pa. 12 s......................................
S. Irtmonas, Nanty Glo,

Pa. 9 s. ir 3 d........................
I. Pakėla, Newark, N. J. 4 s.
P. Cegicnė, Zeigler,

Ill. 4 s. ir 4 d..........................
J. Gibas, Greenfield,

Mass. 4 s...................................
A. Spiečius,/ Chicago, III. 4 s.
C. Leonavičius, Stamford,

Conn, i s.....................................
M. Žemaitienė, Phila.,

I’a. 15 s. ir 1 d........................
J. Tumosa, Lorain,

Ohio 3 s. ir 4 d......................
C. Gardžiulienė, Westville,

III. 4 s.......................................
A. Nikroševičius, Detroit,

Mich. 7 s. ir 1 d...................
B. Zubavičius, Cheltenham,

Pa. 3 s.........................................
J. Grinius, Phila.,

Pa. 12 s. ir 4 d........................
A. Karvelis, Thomas,

W. Va. 7 s. ir 5 d..................
D. Baniulis, Terryville,

Conn. 4 s................................. ..
A., Strusdas, Gary,

Ind. 5 s. ir 2 d. ......................
K. Verpečinskas, Thomas,

W. Va. 3 s. ir 5 d................
M. Andculionienė, Pittsburgh,

Pa. 7 s. ....................................
J. Kuras, Chicago, Ill. is... 3.00
A. Picteris, Auburn, III 5 s.
Z. Uzunarienc, Chicago,

Ill. 5 s. ir 4 d. ....................
M. Grigaitienė, Worcester,

Mass. 16 s. ir 2 d..................
E. Pikunienė, Tamaqua,
. Pa. i s. ir 5 d.......................
D. Veršauskienė, Pittston,

Pa. 14 s. ir 3 d.....................
J. Peleckas, Chicago,

IU. 16 s. ir 2 d......................
J. Zatkcvičius, Chicago,

Ill. 4 s. ir 4 d. ....................
J. Bučnius, Kenosha,
' Wis. 3 s. ................................
P. Vilęinskas, Scranton,

Pa. 7 s.....................................
D. Levanavičiene, Jamaica.

N. Y. 4 s. ir 5 d..................
K. Tamošauskas, Akron,

Ohio 12 Sz ir 5 d................
R. Ludavicienč, Shenandoah,

Pa.zi2 s.......................... .........
J. Miliauskas, New Britain, 

Conn. 4 s. ir 5 d............

2500

3300

5750

6.00

4700

37-50

52.00

11.00

1450

72.00

28.50
36.00

21.00

12.00
36.00

6.00

9* 00

3300

24.00

27.00

7600

46.00

24x10

3000

44-00

63.00

60.00

3400

7950

11.00

7950

170.00

56.00

36.00

74-00

29.00

77-00

108.00
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J. Jurgeltenė, Auburn, ?
111. 7 s. ir 5 d. ____...

A. Grigas, Rivesville, W.
Va. 9 s. ir 3 d..................

E. Kafeivienė, Chicago,
111 12 s. ir 1 d................

V. Gėičiunas,” Pittston, Pa.

Viso -r- $4,268:75

Atlyginta organizatoriams:
Pivorunas, Chicago, Ilk 
KcrŠevičius, Scranton, Pa. 
Ramoška, Akron, Ohio 
Godelatiskas, Schenectady,

<3 
J-
P.
J 
R 
V.

, 196.0047-00 162.00-

$9,325-189000 .. 196. 00

N.54-ob
3 96.50

N.32.00
10.50

48.06$196.00
15.00

Seelyville,36.0b
12.004-95 90:0046.50’
30.00

.. 84.001500
6.00

82.0037-00390
80.00

. . 82.00’40.00
36.00'

N. .. 70.0054-00
44-00

N: 70.0048.75'o

9.06*

. 146.20

. 146.20

. 136.00

. 114.06

1.00'
1.00

4.91
3-78

Kenosha, 
ir 3 d.

3-54
r-55

- 48/06
s. 18.00

4.00
2.00

d........................
Silver’ Creek,

2 •
8.00

91.00
5-06

E. ir A. Pranskevičius, Wilkes
Barte, Pa.........................................

J. Brazas, Plains, Pa.
A. Dudinskas, Herrin, III.

„S. Kazakevičius, Chicago, III.
A.‘ KriČma,' Plains, Pa.
P. Paleckis, Bučknėr, III.
K? Ūselis, W. Frankfort, III. 

<1 •

-j ’ -Višb‘-

! Sugrąžintos mokstys<-
Č>. Gurevičienė, Worcester, 
. ....’?..?7...j:....
V*. Kavalauskaš, Wiftcfeš Barre

' Pa . ...  ..................  -..........
S. Druktėnis, Chicago, Ill.
K. Leškienė, Castle Shanon,
, Pa.’ . '.................. ..........
£». Kavalauskienė, Rossinda-le,

Mass.....................................................
S. Rinktinas, Racine, Wis. * *
M. Manclienė, Port Carbon, Pa. 5.73
V. Daugėla, Manchester, Co-nn. 3.64

Viso —
10.50

90.00 
70.00 
30.00 
30.0a 
30.00 
20.00 
20.00 
20.00 
20.00

Kelionės ir sugaištys:
J. K. Mažukna, N. S.

Pittsburgh, Pa.’
M. J. Vinikas, New York,

Penktas

5-00 
500 
506 
506 
S-oo 
500 
5-ob 

r\

A. Zalogenas, Chicago, 
Ht. 24 s. ................

J. Pukelienė,’ Chicago;
Ili.‘ 1 s. ......................

V. Šeštakauskas, Detroit,
■ Mich. 6 s. ..........................■ ' -M X*" -

•F. Lukas,. Mahanoy City;
•r Pa. š*s- *r 2 d........... ..
P. Pranskunas, - S. Milwaukee, 

Wis. 4 s. ...........
A Ži linskias,'' Cairnbrook/ 1 
s Pa. 3 s. ........................................
.Ęf.- Mackevičius, Cambridge, 

; Mass. 5 s. ir 1 d. ........ ........
S. SadohiėnČ, Binghamton;-'-
. N. Y. i s. ir 4 d. ....................
T. Krickienė, Detroit,

Mich. 6 s. ir 1 d..........................
E. Kubilskiehe, Johnston

City, III. 4 s. ir 5 d................
S. Juškevičiūtė, Amsterdam,

$32.00

75-20

59-20

Viso — $134:40

„Tėvynės” reikaluose:
Lithuanian Press Corp.,

Brooklyn, N. Y. ....
Postmaster, New York

180.00

A. Stravinskas, Sheatown, Pa.
M. Padolskis, Hunlocks

Creek, Pa. ____ ’..........................
J. Maksvitis, Calumet City, UI.
V. Neverauskas, B. Jarašius

ir B. VersacLas, Akron, Ohio 22.75

I. Jurėnas, Jamaica Plain,‘Mass. .75 
A. Frenzelis, Toronto, Ont.

Canada .'.............
J. Jokubynas, Toronto,

Ont. - Can........................................
A. Kriaučiahs, Worcester, 

Mass. .. ;......................................
Vf Kerševičiiis, Scranton, Pa.
W. Domash, St. Louis, Mo.
P) Tiškevičius, Brooklyn, N. Y'. 

Kučinskas, Lowell, Mas§. 
Pikiel; Pittsburgh, Pa.
Polteris, Cleveland, Ohio 
Juozapaitis, Chicago, Ill. 
Radzevičius, At*s*»nia, Cohn. 
Valiu tinas, Chicago, lit 
Neverauskas, B. Jarašius ir

B. ’ VefSackas, Akron, Ohio 
J. Tvaronaitis, S. Manchester,

Conn...................................................
Gribienė, Chicago, Ill. “ 
Frenzelis, Toronto, Can. 

Mačiulis, Waukegan, Ill.
Dėdinas, Greenfield, Mass.
Kriaučialis, Worcester,

Mass........................ ..........................
J. Vcrbela, Cleveland, Ohio
M. Zigmantavičius, Port 

Carbon, Pa................................
J. Virbickas,' Pittsburgh, Pa. 
J. Pctrukonis, Lawrence, Mass.
M. Žilinskienė, S. Boston,

Mass............................... ...................
J. Pala pas-, Grand Rapids, 

Mich..............................................
C. Leagus, Wilkes Barre, Pa.
S. Gardprauskas, Lynn, Mass. 
F. Kesleris, Chelsea, Mass.
J. Jokubynas, Toronto, Can.
A. Krupinskas, Shenandoah, 

Pa....................................................
H. Purers, Hardwick, Mass. 
A. Siauris, Dorchester, Mass.
K. - Dibulskis, Easton, Pa.
W. Anesta, Dorchester, Mass.
J."' Vaikšnora, Cleveland, Ohio

2000

P.

J-
A.

20.00
20.00
20.00
20.00
20.00

20.00
10.00

Consolidated Edison Co., 
New York, N. Y.........

St. Raymond Paper’ Ltd.
Montreal, Can...................

Clinton Paper Corp.,
Brooklyn, N. Y................

Publishers Photo
Co’.,’ New York, 

„Tev.” ’ krasa,* etc.

73.78

-- 19-63

64.47

• • 75-45 
Engraving
N. Y............ 15.40

138.00

— $566.73

M. J. Wnikfts, 
New "Ydflc,- N-

S.“: E Vitaitis, 
NCw’Ybrk,

P. Bajoras,- : 
.‘i New’ York;
M. L. Vasil,

Niw York;
Kf J. Pautatrskas, 

: nW yWi$- N. 
;M: Aušriutč*: ” ''' 

New York, N.
N. PfttaritiĮė', 

NW York; N.
AC Kafkauskiute, 

New York, N.
B. Vizbariutė, 

New’ York, N.
H. Miliauskiufe, 

New York; N.
A.' PūpeFūtč, 

New York,
O. Aušriutč, 

New York,

N. Y. 3 s. ir 4 d...................... 22.00 E. ir A. Pranskevičius, Wilkes
T. Kupšis, Moundsville, - Barre, Pa. .......................... ..... 5-00

W. Va. 5 s. .............................
L. Kaziunas, Hartford,

30.00 L. Babkus, Chicago, UI.
J. Brazas, Plains, Pa.

5.00
5.00

Conn. 6 s. ir 4 d...................... ;
J. Baltrušaitienė,' Gržnville,

40.00 A. Dudinskas, Herrin, UI.
V. Karalius, Chicago, Ill.

5.00
5.00

III. 3 s. ir 2 d. ................ ...........
P. Jokubynas, Marišsa,

10.00 S. Kazakevičius, Chicago, 
A: Kričfria, Plains, Pa.

III. 500
500

Ill. 4 s. ir 4' d. ......................
O. Levickiene, Chicago,

42.00 M. Lietukas, Springfield, 
K. Mončinskas, St. Louis

III. 500
Mo. 500

UI. 5 s............ ............................
C. Gedvilienė, Westville,

3606 P: Paleckis, Bučkner, III.
K. Rugis, Chicago, Ill.

5-00
5.00

Ill. 6 s.............. ..............................
M. Aleksynicne, Chicago,

23.00 K. Ūselis, W. Frankford, UI. 500

Iii. 2 s. ir 3 d............................. 7-50 . Viso — $23100

I
RUGSĖJO MĖN.

Pomirtinių (Žiūrėk į 
mirusių atskaitą) .......

Pašelpos ligoje:
Y. Audzevičius,. Pliinsville,

Pa. 24 savaitės- ................
•'į. Kučinskas, Benld,

Ill. I s. i ' 
S. Kukaitis, 

Pa. 5 s. 
A. Babilius, 

Ind. 2 s. 
J. Bučnius, 

Wis. 2 s.
O. Štankicnė, Leechburg,

Pa. 1 s..................’................
V. Raibikis, Shlenandoah, 
! Pa? 13 s. ir 2 d. .............. .
V/ PfO^ftfenęė,
j R. ‘L' '3 s.17 ?..... ............
J? Jafti'ŠčvIčiehė,1 Easthampton, 

! Mass:' 9 s. ’ .. .............. ...............
M. Kuklfeil ė, ’S!) e a tertvh‘ ’’ °
, Pa.‘3 š? .............................
K: Dulbis,'-’’New Yortr/

N. Y.-4 s. ir 4 d......................
O1. Sapčigiėnė, Pittsburgh,

Pa*. 5’ s. ir 4 'd. ..................
P/ Barkevičin's, Zeiglėr,' * 
; lit? 3 S. it I ■ d. ........................
Q: Nėvtiliš, Cleveland',

Ortio 7 s. !ir 4 d. ....................
J.1 Katiušauskas; Tackson,

MiCh. 2 s. ir 2 d........................
K? Ma'sčinskas, Wilkes Barre,

Pa. 6 s. ’ ir r d.................. .... ..
J. Lenkutis, Herrin,

III. 2 s. ir 5 d.........................
K. Matlauskienė, Tam’aqua,

Pa. 16 s.........................................
P! Eidukonis, Shenandoah-, 

Pa. 3 s. ir 5 d....................
M. Girnius, Clinton, 

Ind. 2 s. ir 4 d...................
J. Bokšienė, Worcester, 

Mass. 2 s. ir 4 d...............
V. Feizienė, Chicago, 

III. 11 s. ir 1 d..................
J. Brazaitis, Cleveland, 

Ohio 4 s. ir 1 d.................
P. Jurgaitis, Terre Haute,

Ind. 3 s. ir 1 d.......................
S. Matonis, Easton, 

Pa. 13 s..................................
A. Noreika, Thompsonville, 

Conn. 4 s. ir 4 d......... ..
A. Jaudcgis, Kulpmont, ’ 

Pa. 13 s. ir 2 d..................
J. Gilis, Wilkes Barre,

Pa. 7 s.........................................
S. Krikščcliunas, Bridgeport, 

Conn. 5 s.................... ...........
P. Kubilskienė, Coal Center, 

Pa. 24 s....................................
P. Tankclevičius, Shenandoah, 

Pa. 6 s. ir 5 d......................
M. Skukanienė, St. Clairsville, 

Ohio 7 s...............................
P. Vclečkienė, Bridgeport, 

Conn. 3 s. ir 5 d............
J. Norkus, Carlinville,

Ill. 8 s. ir 3 d.......................
P. Zujus, Westville,

Ill. i s. ir 1 d.........................
M. Tamulionienė, Fitchburg,

Mass. 4 s..................................
V. Nainienė, 

Conn. 1 s.
K. Staniulis,

N. Y. 13 s. ir 4 d..................
P. Mandrienč, Bridgewater,

Mass. 18 s. ir 1 d....................
J. Pavilionis, Chicago, 

III. 1 s. 1 d.........................
A^ JčsiunaS, Chicago,

Ill. 10 s.........................................
Z. Zubris, Frackville,

Pa. 10 s. ir 1 d......................
E. Bučinskicnė, Binghamton, 

N. Y. 1 s. .............................
P. Juškauskas, Jackson, 

Mich. 2 s................................
M. Tarutis, Norwood,

Mass. 20 s....................................
A. Ivanauskienė, Arlington, 

Mass. 2 s. ir 5 d................
A. Seilins, Wilkes Barre, 

Pa. 3 s. ir 1 d...................
V. Bcrniunienė, Cambridge, 

Mass. 14 s. ir 3 d...........
J. Grinavičinš, Norwood, 

Mass. 6 s. ir 1 d. ’..........
J.* Arkušauskas, Worcester, 

Mass, i s. ... .’. /...................
P. Talaridis, Pittsburgh, 

Pa. 14 s....................................
O. Jasinskienė, New Haven, 

Conn. 3 s., ir 2 d................
M. Šidlauskienė, Chicago, 

Ill/ 4 d. ...... ........... ............
E? Kumpiklehe, Bihghamtorų 
• N. Y;* 2 s. ir 5 d............. :..
O. Klimie’nė, Waterbury,

Conn, n s. ir 3 d....................
P. Nakas, Bayonne,

N. J. 7 s. ..................................
R. Kacillas, New Haven, 

Conn, i s....................................
E. Valentienė, Thompsonville, 

Conn’. 5 s. ir 4 d. .... .........
I. Genaitis, New Haven, 

Conn. 3 s. ir 5 d. ..........
J. Zukicnė^ Jamaica,

L. L N. Y. 3 s.........................
J. Barauskas, S. Boston, 

Mass! 2 s. ir 2 d. ...... ’...
J. KukcVičius, Saginaw?
. Mich. 9 s. ...................................
I. Jadzinskas, Nanticoke, 

Pa.. 12 s........
A. Ruibi’s, fienld, 

Ifl. 2 s/ jr 4 d.
P. Sinkleris, Riverside, 

N. J. 2 s. 'ir ,5 d. ...
A. Papcliučka, Jamaica,

S. Baranauskas, Pittston, 
«; Pa. 1 s. ir 4 d.............................
V. Kokštas, Newark, 
y N’. J. 4 s. ir 4 d. ....................
V. Pocius, Chicago, 

‘ • IH. 2 s. ir 1 d. ......................
M. Staniukinicnč, Kingston, 

Pa. 8 s. ir 3 d........................
A. Ivanauskienė, Hartford, 

Conn. 5 s. ir 2 d..................
A. Medžienč, Racihe, 

Wis. 5 s. ir 5' d......................
Ą. Balsys, Worcester, 

Mass. 16 s....... ..........................
V. Žukauskas, Bridgeport, 

Conn. 6 s. ir 2 d..................
K. Butkienė, Syracuse, 

N. Y. 8 s. ir 3 d...................
J. Grenčevičius, Westville, 

į", III. 10 s. ir 2 d. ........................
A. Tamošaitienė, Charleroi, 

Pa 5 s. ir 1 d. ...............
V. Mardosa, Girardville, 

Pa. 7 s. ir 4 d......................
V. Adamen, Montello, 

Mass, i s....... ..............................
J. Rudzinskas, Pittsburgh, 

Pa. ‘8 s........................................
E. Buricnč, Montello, 

Mass. 10 s. ir 4 d. .............
J. Leeman, Ldwell, 

Mass. 9 s. ir 5 d. ...........
V. Zucuskie, Tamaqua, 

Pa. 7 s.........................................
S. Kloniunas, Chelsea, 

Mass. 2 s..................................
J. Matulis, Montello, Mass. 2 s. 

Gecewich, Montello,
Mass, i s.........................................

15.00

28.00

19:50

Sugrąžintos mokestys:
SLA. 115 kp., Wilkes Barre, 

Pa? ................
A. Pranskunas, Chicago, Ill.
O. Navickiute, Buffalo, N.
P. Sukins, Stamford, Conn.

6.60
2.29

50

Pileckis, Wilkes Barre, 
Pa. 10 s. ir 5 d......................

L. Mosteiko, Westville,
Ill. 8 s/ ....................................

V. Šukienė, Omaha, 
, Nebr. 6 s....................................
P. Pužauskas, Chicago, 

Ill. 2 s......................................
B. Čelkicnč, Scranton, 

Pa. 5 s. ...... ........................
B. Barniškis, Chicago, 

III. 6 s. ir 1 d. ..’...........
J. Rimkus, Toliet,
. Ilk 10 s. ir 3 d....................
J. Sirvinsk >s, Rockford, 

Ill". 8 s. ir 5 d..................
J. Kvėderavičiuš, Scčanton,

Pa. 6 s................ .’......................
P. Visockis, Wilkes Barrė, 

Pa. 4 s. ir 5 d. ........ .....
M. Jascliunas, Spring Valley,

Ill. 5 s. ir 4 d.........................
K. Stasevičienė, Dayton,

Ohio 20 s. ...............................
K. Skinderis, Silver Creek,- 

Pa. 1 s. ir 1 d....................
J. Čelešius, New Britain, 

Čonn. 14 s.....................;..
A. Jaškus, 

Ohio 24
J. Zaukus,

48.00

36.06

18.00

30.00

18.30’

46.50

40.00

54-00

43-50

68.00

96.00

14.00

5100
Viso — $>3>3

N.

Viso — $ r,662.40

ir N. fondo:

1350 48.00 Kelionės ir sugaištys:
F. J. Bagočius, 

So. Boston, Mass. .
S. Cibulskas, Far Rockaway,

N. Y. ........................................ 10430

52.501400 .. 69.10• Pašelpos iš
M. tBagonienč, Plains, Pa. ,
P. Bušaitiehė, Mahanoy

City, Pa.............. ............................
E. Kavaliauskienė, Chicago,

III. ....'.................... .....................
,P. Pakalniene, S. Manchester, 

Conn................................... ..
A.. Bujauskas, Benld, Ill.
V. Giraitis, Grand Rapids, 

Mich. .......................................
K; KasperaitiS, Waterbury, 

Conn............... . .............................
K. ir K. Pockcvičius,

Pittsburgh, Pa.............................
A. Baldtis, Miners Mills, Pa.
M. Bėckeris, Rariton, N. J.
E. Ambrose, Spring Valley,

Ill............................................... ...........
O. Bafka'uskienČ, Phila., Pa.
E. Butkevičienė, Kingston, Pa.
M. Eičienė,' Springfield, Ill.

,J. Grybienė, Wilkes Barre, Pa.
I? IvbskieHe, New Kensington, 

Pa.’.?;...................... ’-...............
J. Judzapai'tis, Springfield, Ill. 
‘M. Kanapkicne, Plymouth, Pa. 
X? KdlikauSkrenė, Plains, Pa.

10.00

10.00

10.00

10.00
10.00

16.00

10.00

10.00
8.00
8.00

5.00 
500 
500 
5.00 
5-00

-' 33-00

36.00

69.00

10.50

72.00

12.75"

84.00

34-50

.. 32.00

16.00

46.00

96.00

57-00

51 00

62.00

3100

45.00

6.00

48.00

96.60

116.00

63.00

Viso — $173 40

„Tėvynės” reikaluose:
Lithuanian Press Corp., 
' Brooklyn, N. Y.......................
Postmaster, New York, N. \
Consolidated Edison. Co.,

New York, N. Y...................
Publishers Photo Engraving,

Co., New York. N. Y. ..
Clinton Paper Corp.,

Brooklyn, N. Y.........................
St. Raymond Paper Ltd.,

Montreal, Can............................
„Tčv.” krasa, etc.

240.00
4494

14.96

2.02

/i 05

66.24
18.00

Viso — $457-21
.■4IIĮvairus išmokėjimai:

J. Budrys, New York (Kubos 
Lietuvių Draug. auka) ... 200.00

The N’ll Fraternal Congress,
Chicago, UI................................... 85.00

The Northern. Trust Co.,
Chicago, Ill.............................................63

Raštinės reikalai 26.30
Appraiseriams 10.00
Collector of Internal Revenue 29.84 
N. Y. Unemployment Ins.

Fund ...................................
Popiera spaudos darbams 
Krasa, tel. ir tel.
Literatūra
SLA. nuosavybių reikaluose 10.831.96

O&.o'

42.06
25.00

1.00 108.00
13-50 J.

9.0020.50 80.2510.00
150.00

25.00 14.00 28.00
4.81 70.00' 18.00Z.76.00
2.36 49-50- 42.00

208.00 42.0050.00 $29.00Viso —
IOO.59 72.00

Viso — $ii,34O75500 150.0038.00- 40.50

100.0020.00 42.00

196.0063.O0 33-00
III. Viso — $500.00196.00

15-00 .. 48.00

146.20
128.OO .. 7 00

146.20
36.00•40.00

Viso — $10,475.05
136.00

35-00 Viso — $226.00 .. 9.00M
196.00 114.00

66.00 82.00

.. 196.00 .. 90.00
52.66' 90.50

146.20 6,500.00 84.00
53-Od 10.50

. 146.20 82.00Viso — $io,5oo'.oo
60.0022.S0

82.00Viso liepos mėn. $36'27t'.33., 136.00'
60.0096.00’

114.00 70.00241.49 26,750.2222.00 12.00
. 90.00 70.00

$6,096.09 79-56' 24.00
16,000.00.. 84.00 10.00

180.0078:00
$86,630.58.. 240.0082.00 — $1,672.4037-00

124)06 34-00
N. ir N. fondo:59-5182.00 66:00 19.00 10 0032.feš

16.6370.00 57.00 16.00I2;OO 79-50
.. 5-98.. 70.00N. 58.00 10.0074.00

4O,-5O 10.0012.0024.66'
74,263.64

10.00 10.00— $471.95Viso 117.00

10.00 10.0034-bb' 16.005-00

i^.bo .. 6.0069.00 Lieka — $1,729,648.00
. 400.00

5f-bo 34-6019.00

irJbb
6450 34-50

10.00
12.60 21.00

ir
35-25 6.00

reikaluose81.00
17.00

.. 33,266.16
10.50

22.00

36.00s.
506 5,000.00

58.00 14.00 9,044.71
. .20.66

12/00 54-Otf
. I.3d’ 500

36O0 72.60Mills, 5-bo
9963^oo

i&boS.- Keblairicnė, - Detroit, *
5.00Visa —- $9.1)6'•’i&oa

. Viso-i rugpiučio mžh. $22,807.43 5.0d■?100 .60- 460.00

M 3

• 17.06

10.00
10.00
10.00

10.00
10.00
10.00
10.00
16:0a

32.bo
28.79
20.00

5-00
500

J.
G.

52,68795
1,500.00
7,980.00

10.00
8.00
8.00

St. Clairsville, 
s..........................
Bronx,

Waterbury, 
ir 3 d. ... 
Binghamton

35-5b*
60.0a

5-29
2.62

48.00
30.00

125.00
100.00

. 130.81
19.02

ir 1 d. ., 
S. Boston 
ir 2 d. ‘ .. 
Montello,

6.75 
2.00

$50,000.00
415,118.41
464,115.00
30,000.00

500
5.00

$22,741.27
12,027.00 

1,02525

500
500
500
500

500
500
5.00
5.00

, Bl 4 s- -n...........
A. Žemaitis, Pittsburgh,

Pa. 4 s.............. .. ...............
V. Juknevicius, Osceola

2.io
1.36

5^.oo'

ioO.oO
150.00
106.00

10.00 
•IO;00

5-00
500

5-00
5-00

5.00
5.00

ViSo
30 d. 
buvo

rugpiučio »r

18.00
78.00

7-50
42:0b

29.85 
>4 35 
90-44 
22.38

Atlyginta
Gapšys,
Survilas, 
Sunskis,

. Milius, McAdoo, Pa.

-- 834,8459’
tt.) 8,049.85

12.00
18.00

Birželio
pinigų

Liepos,
rugsėjo 1937 įėjo

Algos:
K. F. Gugis, Chicago, Idt.
F. J7 Bagočius, S. Boston, 

Mass. M .V. L.... .(J,

A. Karkauskiutč, 
New- York, N. Y.

V. Vizbariutė,

Viso — $4,934.42 

paskolos: ,. - (
Boston,

SLA. Turto Sudėtis:
Namas

Estate

Si
A;
M!. 
k.

M. Aušriutč,
New York, N. Y.

N. Pietariutč,

Viso —
Išskyrus paskolas SLA 

nariams bedarbiams ...
Išskyrus paskolas pirmo 

mortgičiaus ....................

Viso — $205.25.

Viso — $1,98740

N. ir N. fondo:
Plains, Pa.

Viso rugsėjo mčn. $27,551.82

Viso — $1,800,268.62
Liepos, rugpiučio ir 

rugsėjo 1937 išmokėta 70.620.62

Viso — $5,oob.oo
. ' -C *

Paskolos 9LA. nariams-bedar- 
btanft užsimokėjimui duoklių^ 
ir U. Vįičiauskas,

Springfield,• Ift.5-Ofrf P&* 4 ■ s. if 2 d. . 
>00
5.<Xm| Miehz-a- s.«* ir- 1 d.

išmokėta — $70,620.62 
1937 m.
................ $1,726,004.98

7 Irivestiftėųtai ir
A. Kalinauskas, ,S-_____

KfŠ§Si’*CrtWno mortg7 
patois) t?............r....

150.00-

Viso — $3,809.75 

organizatoriams: 
Baltimore, Md. 
Cambridge, Mass. 

Amsterdam, N. Y.

Paskolos ir Investmeeitai:
J. Radishofski, Wilkes

Barre, Pa. (Pirmo nfortg. 
paskola) ...................................... 500-«>

p - Viso — $11.37

Kelionės ir sugaištys:
J. P. Varkala, Chicago, Ill.

5.0a P. N orei kis,■*-Johnston City, 
5.00 
500

L UL 8 s 3

1

10.00
10.00
16.OO
10.00
10.00 
10.00-

Viso —$79FOOr

Algos: ,
J. K. Mažukna, N. S. Pittsburgh,

Pa.’ .................................................
S. Mockus, So. Boston, Mass.
F. J. Bagočius, S. Boston, , 

Mass ................................... ..
K. P. Gugis, Chicago, Ill.
E. Mikužiutė, Chicago, III.

J. Vinikas, New* York,

11 ' Viso

Įvairus išmokėjimai:
W. Domash, St. Louis, Mo.
Allen Wales 'Act®’’Machine

Corp., New York,'‘N. Y. ..
P. Narvydas, ŠiTVydO? t- 

Biograf., Jamaica, N:’Y7 ..
Mellon National Bank, 

Pittsburgh, 'Ph. ......... ..........
The Northern*’Trust "Co., 

Chicago, Ill. 77......................
I. Uvick, Detroit, * Midh.

I ' ' •

(vet X Varnecko pomirt. 
reikalu) . ?: //.T.. 71.........

J. K. Mažukna, *N? S. 
Pittsburgh, Pa.

Raštinės reikalai ;* •’ 
Appraiseriams
Coltedtbr of;’'Internal Revenue,

New York, N. Y.......................
N: Y.‘ ‘Unemploym.-Insurancc 
Daktaro Kvotėjo lėšos 
Literatūra 
Popicra* spaudos1 darbams 
Krasa/ tek ir tel. 
SLA. nuosavybių reikaluose

3260 
32.61 
6775 

9-75 
11.92 
8244 

>o,O53-'52

S. E. Vitaitis, 
New York, N.

P. Bajoras, 
New York; N.

M. L. Vasii;
New York * N.

K. J. Paulauskas,

H. Miliauskiute.
New York,

A. Pupeliutė,
New York,

O. Aušriutč,
New York,

Pašelpos iš
M. Bagonienč,
P. Bušaitienė, Mahanoy City,

Pa........................................................
E. Kavaliauskienė, Chicago, Ill. 10.00
P. Pakalnienč, S. Manchester,

Conn. ....’. —................................ 10.00
K. ir K. Pockcvičius, Pittsburgh,

Pa.........................................................
A. Bujauskas, Benld, • III • **• 
V. Giraitis, Grand Rapids, 

Mich. ..r..................
K. Kasperaitis, Waterbury,

Corni. .............................................
A. Balutis, Miners Mills, Pa.
M. Beckeris, Raritan, N. J.
E. Ambrose, Spring Valley,

111..................... ................................
E. Butkevičienė, Kingston-, Pa.
M. Eičienė, Springfield, Ill.
J. Grybienė, Wilkes Bafrc, Pa.
I. Ivoškienč, New Kensington,

Pa. i...:..........  ?•...*..*.
J. Juozapa i tie n c, Sprihgfield,

. m. .................................................
M. Kamapkienė; Plymouth*,- - Pa.
J. Kulikauskienė, Plains, Pa.
S. Rukužienė, Mohawk^ N. Y.
K. Rupeikiutč, New York,

N.* V. u...v...-
Ei. šedlaunkienė, Lorain/-Ohio 
M. Vizujienė, Toluca, III.
J. ir M-. Mizarai, Shenandoah,

< Investmeeitai ir paskolos: • - 
H. Stiehl, New York, N. Y.
» (Pirmo m*ortg. paskola) 4.000.00
J. Wartaitis, S.' Bbston, 

Mass. (Pirmo mOrtg. 
paskola)'

RUGPIUČIO MfiN.

Pomirtinių, (Žiūrėk į 
mirusių atskaitą) .......

Pašelpos ligoje:
A. Kaušikas, Steubenville, 

Ohio 6 savaitei' ir 1 diena ..
J. * Sikorskis, Shenandoah,

Pa. Ti s."..'.'..........................
E. Lesčauskienė, Chicago,

Ilk- 19 s. ............. :.............
M. ROmetas,- Pittsburgh*, '

Fa. 9 s. ir 4 d. . ....................
P) Jurgaitis, Terre Haute, 

Ind. 6 s. ’.................................
S. Lovinskas, Ansonia,

Conn. 3 s.......................................
V. Vaitiekus, Niles, Ohio 8 s.
T. Bleizgis, Du Bois, Pa. 5 d.
A. Vailionis, Tamhqua, Pa. 7 s.
K. Venckus, WestfHle,

Ilk it s. ir 3'd.’V............
J. Poleikis, Westville,

Ill. 6 s. ir *2 tf.d.........................
Sz Pi Ii pas, - Peoria;

Ilk 7 s: ir 1 d. ......................
A* Kvictkauskienė, Leechburg, 

Pa. t s. ir 2 d. ’.... .... ....
K. Palubinskas, Wilsonville,

Ilk 7 s. ir 5 d.' ...............
J. Sirčikh; Aurora,

IH. 15 s- .........................
M. Steponavičius, Mahanoy

City, Pa. 1 s-, ir i <1. ...
Consulate General df

LithtiaiHa, N. Y/ 8* s? ...
K. AlWkha, Jtranwettt!,' Pa. ;
J. PadTaoskas, - Taylofr Springs

III.’19 s. ir 2'd;* *...!*.*.........

A. Kigas, Worcester, 
Mass. 1 s. ir 1 d. ..

L. Jonaitis, Cleveland,
Ohio II s. ir 4 d. ...

P. Valiušicnė, Dayton,
Ohio 5 s. ir 3 d: ...

J. Kadišius, Kingston, 
Pa. 24 s. ....................

M. Junevičius, Hartford, 
, Conn. 21 s. ir 3 d. ..
V. Banulis, S. Boston,

Mass. 3 s.
S. Zavadskis,

Mass. 3 s.
J. Gecewich,

Mass. 7“ s:
Ė. KrtfSftattSkiufe, Pittston,

Pa. 2 s. ir 3 d......................
K. PabftiiHiskas', Nanty

Gio, Prf. 14 1. •....................
J. Alekna, Cleveland, 

Ohio 7 s. if 5 d. .........
R. Laukevicifertef'’ Baltimore,

Md. 6 s. ...... ^..............
A. Lekis, Chicago, 

III. ’ll's.............. ...................
J. Uksiehė, Chicago, 

Ill? 8 s. ir 4 dt .........
V. Vizgaila, Mayview, 

Pa. 8 s. ir 5(i d; ..............
E. Siman'tiene,* Btiffalo,

j). Neverdauskas, Worcester, 
Mass. 20 s....................<.........

k. Šiurmaitis, Carnegie,
Pa. 1 s. ir 5 d. ....................

l. Brtautas, Spring1 Valley,
Ill. 8 s. ir 5 d. ........... 

V. Statkus, Chicago,
.. Ill. 6 s. ir- 3 ck .........................
P. Ragfrskas," Port Carbon, 

Pa; ib s. ir 2 'd..................
O. Stankevičienė, Amsterdam,

N. Y.' 7 s. ir 1 d.......................
J. Matous, Pittsburgh,
4 Pa. 4 s. ........'?........... .. ......
J. German, Muskegon
Heights, Mich. 1 s. ir 4d. .. 20:00 
0. Cuskey, Worcester,

:Mžtss. 2 š: ’ if 4- d. ....:. ’J 
A-4 Gustainis, Wilkes' Barre 
, Pa;" 4 s. ir 4 d. ’...............
R. Osilienė’ Pittsburgh, '■

5 Pa. 5 s, ir 1 ‘d.'1..................
J. Černiauskas* Haverhill,

Mass. 3 s. ir f " d. ...........
.M. Apopaitienė, Clevėland, 
, Ohio 9’S. ir 3, .......
X Johnson,’ Easton’ •

Pa. 1 s. ir 5 d. ................

‘ ’ Viso — $3,948-'5O

Atlyginta organizatoriams:
J. Abaris, Rumford, Me. 
•J. Lekys,' rDorcfic^fė?, '’Mass'.
I. jdriSrias, /wafer*, ptita, 
i Mass' 4. z/.-’.'. 
JC Mačiukas, ’ Chicago-,’ Ilk
J. Urbonas* Shenandoah; Pa;
K. ČcputeviČHis, Chicago, I’ll.
I. Jurėnas, Jamaica Plain, 
'Mass/’’....-7..?:

V. Jankaūri<asį- • Worcester, 
Xtass. .............     .

J. Raščius; Richmond Hilly
N. Y..............

5-00 
500 
5.00 
5-oo

S. Mi’siiikoniė’hč, New Kensington, 
Pa. ”................................................

S' Rūk'už’rch‘Č,””Mo'hiawk, N. Y.
K. Rupeikiutč, New York, 

N. Y...............................................
E. Šedlauskienč, Lorain, Ohio
M. 'Tolubiene, Wilkes Barre, 

Pa. ’ ..'r.y......................
M.‘ Vižujifciiė, Toluca, Ilk

-J. ir A. Mizarai, Shenandoah,
- ‘Pa. ......7.............. ..

-<E. ir A: Pranskėvičiuš, Wilkes 
Bar re, Pa. .......    ■ ■ •

J: Bfazas, -Plains, Pa.
Dttdfnslsas, Hcrrin, Ilk 
Karalius, Chicago, Ill. 
Kazakevičius, Chicago, 
Kričina; Plain's/ Pa.
Lietukas, Springfield, III.
Mbnčinskas, St. Louis, Mo.

P.- Paleckis, Bučkner, Ill.
K. Ūselis, W. Frankfort, Ill.

Sugrąžintos mokesty s:
M. Žlibienč, E. St. Louis, Ill.
K. Bručienč, Rockfort, Ill.
M. Rimkienė; Calumet City,
7 BĮ/ .....7...L.;..........
M. R'uHėnė, /Philadelphia, Pa.

Viso — $241.49

i „Tėvynės” reikaluose: 
Lithuanian Press Corp., 
, Brooklyn, N. Y. ..... 
Postmaster, New York,

Cbrisblidated Edison Co., 
, New York, N. Y................
Publishers Photo Engraving 
( Co., New York, N. Y. .. 
St. Raymont Paper Ltd., 

J Montreal, C&h.........................
‘'/Tev.*- krhsa, etc.

t. Įvairus išmokėjimai:
Dr. A. Gi»ičunas, Chicago, III.
;F. J? Bagetus, Š. Boston, 

s' - Mass. (SįLA. Seimo auka 
u Liet. poKt. ;kadrniamš) •.
.Amer. Trust & Safe Deposit 
. Co:, Chicago, Ill. ..i.........
Raštinės reikalai 
Appraiseriams' 
Collector ųf Internal Revenue

.N.' Y. Unefttplby. Ins. Fund 
^-Popfefa špdlidos d-arb.
ikrasit-, tel./Jr- tel.

nuosfctrybiu

17.0b
6.bd-

20.66^

20.6^

”• ■'a-*-/./.' st '

, - Z....................... ’ . A-y? ’ . - t . . ... T., i 1 . . / • ■ .

’ ■ •

500 
5.00 
5.00 
5.00 
5-00 
5.00 
5.00 
5-00 
5.00 
5-00

38.50
23.88
2500
30.52
30.53

4-70
91.32

4,284.97

.Algos:
K. P. Gugis, Chicago, 111.
F. J. Bagočius, 

So. Boston, Mass..........
M. J. Vinikas, 

New York, N. Y...........
S. E. Vitaitis, 

New York, N. Y...........
P. Bajoras,

New York, N. Y. .....
M. L. Vasil, 

New York, N. Y..........
K. J. Paulauskas, 

New York, N. Y...........
M. Aušriutč,

New York, N. Y............
N. Pictariutė,

New York, N. Y..............
A. Karkauskiutč,

New York, N. Y..............
B. Vizbariutc,

New York, N. Y..............
H. Maliauskiutc, 

New York, N. Y..........
A. Pupeliutc, 

New York, N. Y..........
O. Aušriutč,

New York. N. Y..............
A. Zinkiute, 

New York, N. Y.........

Pašelpos iš
M. Bagonienč, Plains, Pa.
P. Bušaitienė, Mahanoy 

City, Pa. .....:..........
E. Kavaliauskienė, Chicago, 

IH....................................................
P. Pakalnienč, S. Manchester.

Conn. ..............................................
K. ir K: Pockcvičius, 
’ Pittsburgh, Pa. ........... ..........
V. Giraitis, Grand Rapids, 

Mich...............................................
K. Kstšperaitis, Waterbury,

Cbnn......................................... ..
A. Biijauskas, Benld, IH.
A. Balutis, Miners Mills, Pa.

O. Barkauskas, Phila., Pa.
M. Eičienė, Springfield, Ill.
J. Grybienė, Wilkes Barre, Pa.

’U. Jacevičienė, Coal Centre,
Pa. ...................................................

M. kanapkiene, Plymouth, Pa.
/J. Kulikauskienė, Plains, Pa.

M. Levickienė, Westville, Ill.
S. Misiukonienė, New

Kensington, Pa. .............
S. Rukužienė, Mohawk, N. Y.
K. Rupcikiute, New York,

E. Šedlauskienč, Lorain, Ohio 
J. Taujauskienč, Cleveland, 
t Ohio *...............................................
M. Tokibicnč, Wilkes Barre,
■ .................

V. ir M. Kreivėnas, W. 
Frdnkford, Iii. ......................

J. ir ‘A.' Mizhrai, Shenandoah, 
Pa.

10.00
10.00
8.00
8.00
5.00 
500 
500

Trečio Bertainio Išmokėjimų 
Sutrauka:

Pomirtinių
Pašelpos I
Atlyginta
Algos ...
Pašelpos i
Sugrąžintos
Kelionės ir
„Tėvynės”

ligoje ..................
organizatoriams
.................................... 5J22.2O

N. ir N. Fondo 653.00 
mokestys ........ 5650
sugaištys ........... 549-29

reikaluose ........... >,495-89
Įvairus išmokėjimai 
(smulkmeniškai paaiškinti 
gale kiekvieno mėn. po 
antgalviu „Įvairus išmo

kėjimai) ......................
Paskolos SLA. nariams- 

bedarbiams ..................
I’askolos ir investmentai

SLA.
Real
Mortgages (Paskolos) ..
U. S. Bondsai .........
Įvairios Sekuracijos

Bondsai ..................
Inventorius (Spanst.
Pinigai Taupomose

Sąskaitose ..............
Pinigai Einamose

Sąskaitose ........... .
Administratoriaus Sąskaitoje
Paskolos Moksleiviams ...
Paskolos SLA. nariams-

bedarbiams ...........................

16,000.00

Viso — $1,856,607.99 
Skirtumas {kainuotos 
.vertės nuosavybių virs

užmokėtos kainos. .... 219,316.59

Bendrai viso $2,075,924.58

SLA. Sekretorius,
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ĮVAIRIOS ŽINIOS
IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO

PAVYKĘS VILNIAUS LIE
TUVIŲ UŽTARIMUI 

SUSIRINKIMAS.
Brooklyn© lietuvių tautinės 

draugijos ant greitųjų sušaukė 
protesto susirinkimą pereito 
šeštadienio vakare, Susivieniji
mo Salėje, Brooklyne. Nors 
oras buvo lietingas, bet susirin
ko gana skaitlingai publikos, 
šio susirinkimo tikslas buvo iš
nešti protestą prieš persekioji
mą Vilniaus lietuvių, sąryšy su 
nuteisimu Vilniaus Lietuvių 
Laikinojo Komiteto pirmininko 
p. K. Stasio.

Sus irinkimui pirmsėdžiavo 
adv. K. Jurgėla. Kalbėjo: A. 
Alekna, S. E. Vitaitis, J. Sa- 
gys, kap. P. Jurgėla, ukrainie
čių centralinių organizacijų‘at
stovas Eugenijus Lehovich ir 
Moterų Vienybės pirmininkė 
ponia Buivydienė. Išnešta ata
tinkamos protesto rezoliucijos 
anglų ir lietuvių kalbomis, ku
rias perskaitė adv. Jurgėla ir 
visa publika vienbalsiai užgyrė. 
Surinkta 
Vilniaus 
$27.55.

aukų persekiojamų
lietuvių sušelpimui

paėmus susirinki-Aplamai 
mas pavyko visais žvilgsniais: 
pasakyta gražios, jausmingos 
kaltos, nušviečiant lenkų žiau
rumus ir persekiojamų Okupuo
tos Lietuvos lietuvių skriaudas 
ir kentėjimus, gauta medžiagi
nės paramos kankinamiems 
musų broliams vilniečiams ir 
išnešta atatinkamos jų užtari
mui protesto rezoliucijos. Atlik
ta gražus patriotinis žygis.

Reporter|s.

LIETUVIS LAIMĖJO A. A. U 
PERGALĖS VAINIKĄ.

Jaunas, liesas, greitai bėgan
tis lietuvis, Vyt. Dyrgall, lai
mėjo National A. A. U. čampio- 
natą lapkr. 7 d., Yonkers, N. Y. 
Dyrgall gyvena Ozone Park, 
N. 
75 
vo

gyvena
Lenktynuodamas prieš 

konkurentus, tarp kurių bu- 
ir kitas lietuvis, J. C mkonis 
Norfolk, Mass., Dyrgall lai

mėjo pirmą vietą nubėgdamas 
min. 4 sek. 

šrmkoniui teko dešimta vieta, 
laikas 38—48.

6Ųį mylias per 37

•ti'

„i-

Lapkričio 19, 1037.

a

gos. Kodėl ji turi patekti sve
timtaučiams ?

Lietuviai mėgsta ieškoti gar
bės. Tai yra sveikas dalykas. 
Sporte mes esame galingi, kaip 
svetimtaučių laikraščiai rodo. 
Remkime savo sportininkus 
prieš pasaulio sport. Tuo budu 
mes bendrai busime 
ne tik 
taučiu

kad butų galima juos tiksliai 
šelpti, arba norinčius ir galin
čius dirbti darbais aprūpinti. 
Nei vienas neprivalo bijoti šias 
Nedarbo Cenzo Karteles išpil
dyti. šias korteles turi išpildy
ti tik tie, kurie visiškai, arba 
dalinai nedirba.

AMERIKOS RAUDONOJO 
KRYŽIAUS VAJUS.

apylinkės lietuviai atsilankyti i 
artistės Rakauskaitės koncertą 
šeštadieny, lapkričio 27 d., L. 
M. D. Salėje, 142 O.rr St., Soho 
dalyje. Koncertą rengia LMD. 
savo naujai išmalevotoj salėj. 
Įžanga tik 50 centų asmeniui. 
Todėl nepraleiskite progos iš
girsti Lietuvos Operos artistę, 
p-lę Rakauskaitę dainuojant. 
Vardu LMD. visus kviečia —

J. Virbickas.

SLA.

pagerbti 
savųjų, bet ir svetim- 

tarpe. R. Kurtens.

250 KUOPOS BALIUS.
MASPETH, N. Y. — Vietinė 

SLA. 250 kuopa buvo surengus 
balių sekmadieni, lapkričio 14 
d., Parapijos salėje. Kadangi tą 
dieną pasitaikė daug kitų musų 
kolonijoj parengimų, tad i S. L. 
A. 250 kuopos balių nedaug 
publikos teatsilankė. Tačiau ku
rie atsilankė, visi smagiai ir 
maloniai laiką praleido ir iki 
sočiai pasišoko liksmas polkas 
ir valcus grojant Al. Kaizos or
kestrui.

Padarius šokių pertrauką, S. 
L. A. 250 kuopos finansų sek
retoriui, p. D. Klingai, vado
vaujant išpildyta programėlis. 
Trumpai pakalbėjo „Tėvynės” 
redaktorius S. E. Vitaitis, nu
piepdamas SLA. naudingumą ir 
ragindamas Maspetho lietuvius 
.dėtis prie Susivienijimo. Taipgi 
kalbėjo „Rimbo” leidėjas-redak
torius K. J. Paulauskas, 
atvejais padainavo ponia 
taitienė solo ir su visa 
ka. Geriausiai publikai
ponios Vitaitienės padainuota 
„Naktis svajonėms papuošta”— 
A. Vanagaičio. Taipgi padaina
vo solo SLA. 250 kuopos veikė
jas p. P. Svetka ir dvi SLA. 
250 kuopos narės duetu padai
navo liaudies dainelę. Progra
mėlis buvo linksmas ir visiems 
patiko.

Buvo leista išlaimėjimui trys 
dovanos: radio aparatas, elek- 
trikinė lempa ir elektrikinis 
laikrodis. Pirmą dovaną laimė
jo ponia Kabašinskienė, o ant
rą ir trečią dovanas laimėjo po
nia M. Zabelskienė.

Susirinkusieji gražiai links
minosi ir šoko iki vidurnakčio. 
Visi atsilankiusieji tikrai paten 
kinti ir džiaugėsi turėję progos 
puikiai pasilinksminti SLA. 
250 kuopos surengtame baliuje, 
kurio ilgai neužmirš.

SLA. Veikėjas.

Trimi 
Z. Vi- 
publi- 

patiko

greitas bėgikas,
John Adams
Mums reikia 

lietuviams tenka

PASKUTINIS NEDARBO 
CENZO PRANEŠIMAS.

svetim- 
kad jie 

sporto 
lietuvių

Pereitais metais Dyrgalls 
laimėjo Metropolitan 15,000 
metrų bėgimo čampionatą ir 
prieš tai buvo pasižymėjęs apy
linkėje kaipo 
dalyvaudamas 
High School, 
džiaugtis, kad
tokios pergalės, ypatingai kai 
jie lenktyniuoja prieš 
taučius. Bet yra gaila, 
neatstovauja lietuvių 
draugijų, kurių tarp
nėra. Patys sportininkai norėtų 
dalyvauti rungtynėse po lietu
vių vardu.

Dyrgall yra narys Mitrose A. 
A., kuri kaipo draugija lapkr. 
7 d. taškais laimėjo pirmą vie
tą. šios draugijos vyriausias 
patarėjas (coach) ir mokytojas 
yra K. K. Maršaitis (Doc 
March), kuris 1920 metais pa
sižymėjo Olympiadoje. Maršai
tis šiais laikais buvo išrinktas 
nariu Metropolitan A. A. U. 
šiose tarybose: Long Distance 
Running, • 
Committc, 
Field.

Maršaitis
teisėjas laike rungtynių tarp 
Liet. Sport, ir N. Y. ir N. J. 
sport, pereitą vasarą, Wingate 
Field.

— Kodėl — sako Maršaitis— 
mes, lietuviai, negalime susieiti 
ir Įsteigti Am. Liet. Sporto 
Draugiją? Tarp Am. liet, jauni
mo yra čampionatinės medžia-

Industrial Sports 
Boxing, Track and

buvo vyriausias

Ki«pv Susirinkimai

grtio-
4., 8 vai. vakare, paprastoj 
Visi nariai nralončktle atsi-

PHILADELPHIA, I 
to kuopos susirinkimas 
džio I 
vietoj,
lankyti, nes bus nominuojami kandi
datai i SLA. Pildomąją Tarybą. 
Taipgi bus valdybos nominacijos 
1938 metams. I. Paulauskas, sekr.

YOUNGSTOWN, OHIO. — ■ S. 
L. A. 157 kuopos metinis susirinki
mas įvyks gruodžio 5 d.', 3 vai. po 
pietų, Lietuvių parapijos salėje. Bus 
nominuojami kandidatai į SLA. Pil
domąją 'Karybą ir renkama kuopos 
valdyba 1938 metams. Taipgi yra ir 
kitų svarbių reikalų apsvarstymui. 
Užsimokėkite mėnesines duokles, 
kad neliktumet suspenduoti. Susirin
kimui užsibaigus bus draugiškas pa- 
sivaišinimas su šaltu alučiu.

M. Subonis, sekr.

103 kuopos sekamas susirin- 
įvyks gruodžio 

pas Praną

sunkiose gyvenimo 
visuo-

Į Amerikos Raudonojo 
. žiaus 21-mas metinis narystės 
vajus prasidėjo lapkričio 11 d. 
ir tęsis iki Dėkų Dienai, lapkri
čio 25 d. Raudonojo Kryžiaus 
New Yorko skyrius deda pas
tangas šį narystės vajų praplė
sti ir tarpe ateivių tautinių 
grupių ir tuo tikslu yra suorga
nizuota ateivių divizija, kurios 
pirmininku yra lietuvių atstovė 
Viktorija Vencienė.

Kaip žinoma, Raudonasis Kry 
žius teikia visokią pagelbą ’ne
laimėn ir
aplinkybėse patekusiai 
menei, neatsižvelgiant į tauty
bę ar bent kokius Įsitikinimus. 
Taipgi teikia visokias pamokas 
nelaimėn patekusių žmonių gel
bėjimui, ligonių slaugymui ir 
tt. Prie New Yorko skyriaus 
darbuojasi apie 4,000 laisvano- 
rių labdariu, kurie su pasišven
timu darbuojasi žmonijos ken
tėjimų sumažinimui.

Raudonasis Kryžius užsitar
nauja kiekvieno doro žmogaus 
ir kiekvieno lietuvio paramos. 
Patartina visiems pastoti Ame
rikos Raudonojo Kryžiaus na
riais. Didžiojo New Yorko gy
ventojai savo paramą Raudona
jam Kryžiui prašomi siųsti se
kamu adresu: New York Chap
ter of the American Red Cross, 
315 Lexington Ave., New York,

arčiausia v 

galima ją

Biggers

Nedarbo Cenzo Raporto Kor
telės išdalintos lapkričio 16 die
ną, pašto išnešiotojai jas atne
šė kiekvienam į namus visose 
Jungt. Valstijose. Prašoma, kad 
kiekvienas bedarbis ir dalinai 
nedirbantis žmogus, kuris tik 
nori ir gali dirbti, išpildytų ši
tą kortelę ir paštui sugrąžintų 
nevėliaus penktadienio vidur
nakčio, lapkričio 20 d. Nereikia 
uždėti jokio pašto ženklo. Ga
lima kortelę Įmesti i 
pašto dėžutę, arba 
paduoti laiškanešiui.

A d m i nistratorius
prašo, kad visų laikraščių re
daktoriai kreiptų jų skaitytojų 
dėmėsi į faktą, kad svetimtau
čiai, arba asmenys svetimos kil
mės nesibijotų atsakyti Cenzo 
Raporto Kortelės visų klausimų 
pilnai ir teisingai. Užtikrinama, 
kad visą darbą atliks Jungt. 
Valst. Cenzo Biuras, kuris taip 
konfidenciališkai elgsis su ši
tuo darbu, kaip ir su visais 
kitais tautiškais cenzais. Infor
macijos bus vartojamos vien 
tik Nedarbo Cenzo tikslams ir 
ne del taksavimo, pilietybės, 
arba kitų dalykų susekimo, šio 
cenzo vienatiniu tikslu sužinoti 
bedarbių skaičių ir jų būklę,

NEPĄPRASTOS
BOS.

PRAKAL-

rengia nepa- 
penktadieni,

LSS. 19 kuopa 
prastas prakalbas 
lapkričio 26 d., š. m., pradžia 8 
vai. vakare, Lietuvių Amerikos 
Piliečių Kliubo salėje, 280 
Union Avė., Brooklyne. Kalbės 
tolimas svečias, „Naujienų” re
daktorius, D.r. Pijus Grigaitis 
iš Chicago, Ill., temoje: „Da
bartinė pasaulinė padėtis ir de
mokratinis socializmas.”

Be abejonės kiekvienas švie
sus lietuvis įdomauja šių dienų 
pasaulio padėtimi ir žinant, kad 
Dr. Grigaitis yra labai nuosek
lus kalbėtojas, pajėgiantis išse
miamai tokius klausimus išaiš
kinti, todėl visi šiuo klausimu 
Įdomaujanti turėtų ateiti į šias 
prakalbas. Visus ir visas kvie
čia į šias prakalbas atsilanky
ti — Rengimo Komitetas.

PITTSBURGH, PA.
Rakauskaitės Koncerto Reikalu 

Pranešimas.
Lietuvos Operos artistės Ma- 

rionos Rakauskaitės koncertas 
Įvyksta šeštadieny, lapkričio 27 
d., pradžia 8:30 vai. vakare. 
Kadangi svetainės prižiūrėtojas 
per neapsižiūrėjimą lapkr. 28 d. 
svetainę išnuomavo kitiems, tai 
artistės Rakauskaitės koncertą 
prisėjo rengti šeštadienio vaka
re, nes ji negali nukelti savaite 
vėliau. »

Kviečiami visi Pittsburgh© ir

L. A. : 
kimas 
popietų, 
Newton 
pribūti, 
datai i 
mli kuopos valdyba 1938 metams. 
Užsimokėkite užvilktas mėnesines 
mokestis, kad neliktumet suspenduo
ti. Neatsilankiusieji galite būti bau
džiami sulig konstitucijos nurodymo.

Pr. Noreikis, sekr.

nes bus nominuojami 
Pildomąją Tarybą ir

metinis

1405 
nariai

ORE. — SLA. 
susirinkimas i- 
paprastu laiku 

318 Willamette 
nariai dalyvauti, 

kandidatai j 
renkama kuo-

240 kuopos 
vyks gruodžio 5 <1 
ir paprastoj vietoj 
St. Malonėkite visi
nes bus nominuojami 
Pildomąją Tarybą ir 
pos valdyba 1938 metams. Taipgi yra 
ir kitu svarbiu reikalų aptarimui.

R. J. Sidor, sekr.

l 155 kuo- 
gruodžio 5 
Zboyawsko

pos susirinkimas įvyks 
d., 3:30 vai. popienų, 
svetainėj. Visi nariai 
nes bus nominuojami 
SLA.. Pildomąją Tarybą ir renkama 
kuopos valdyba 1958 metams. Neat- 
silankiusieji busite baudžiami sulig 
konstitucijos patvarkymo.

A. Laukaitis, sekr.

mas įvyks 
popietų, 
nokite 
t i, n.cs 
į SLA. 
ma kuopos valdyba 1938 
Neužmirškite užsimokėti savo 
sines duokles. Atsiveskite savo drau
gus ir drauges prirašyti prie SLA. 
274 kuopos. J. Gloveckas, sekr.

h. L A. KALENDORIUS I

VALLEY, ILL. — S. 
kuopos metinis susirinki- 
grttodžio 5 d.,, t :3O vai. 

paprastoj svetainėj. Malo-
visi nariai ir narės atsilanky- 
bus nominuojami kandidatai 
Pildomąją Tarybą ir renka- 

valdyba 1938 metams, 
mėne-

KUOPŲ BEI APSKRIČIŲ

Silver 
pradžia

HiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiimiiiiiiiiiiHiiiiiiii*

ROXBURY, MASS. — SLA. 58 ir 
194 kuopos bendrai rengia didelį 
balių šeštadieny, lapkričio 27 d., 
Lietuvių Svetainėj, E ir 
Sts., So. Boston, Mass.,
7:30 vak vakare. Bus du orkestrai, 
viršutinėj salėj L. Staven’s orkes
tras gros jaunimui, apatinėj suau
gusiems gros Trijų Žvaigždžių or
kestras. Bus gerti ir valgyti kiek 
kas norės. Visus draugus ir prita
rėjus medžiam skaitlingai dalyvau
ti ir smagiai laiką praleisti. — 
Rengimo Komitetas.

MANCHESTER, CONN. — I 
207 kuopa rengia Wist Party 
kričio 27 d., 7:30 vai. vakare, 
tuvių Svetainėj, prie Galway 
Manchester, Conn. Tikietas 
Kuopos nariai turėtų dalyvauti vi
si, nes yra nutarta, kad visi turės 
pirkti tikietą, kurie ir neateis į šį 
parengimą turės užsimokėti, taip 
kaip ir visi. Taipgi atsiveskite ir 
tuos, kurie dar nepriklauso prie 

, SLA. 207 kuopos. Kurie kazyruos, 
bus duodama laimėjimo dovanos. 
Užkandžiai bus duodama visiems. 
Kviečiam visus atsilankyti. — Ko
misija.

SLA. 
lap- 
Lie- 
St, 
25c.

—O—
DETROIT, MICH. — SLA. 352 

kuopa rengia grandijozišką vaka
rą sekmadieny, gruodžio 12 d., 
1937 m., Lietuvių Svetainėje, kam
pas Vernor Hy. ir 25-tos gatvių, 
Detroit, Mich. Pradžia 5 vai. po 
pietų. Įžanga tik 25 centai asme-

niui. Bus suvaidinta juokinga ir 
žingeidi komedija „Aukso Ver
šis”. Dainuos Detroito Dailės 
Choras, bus kontestas, kuriam daly 
vaus jaunuoliai ir jaunuolės nuo 12 
iki 18 metų amžiaus ir laimės do
vanas sekančiuose kontestuose: 1) 
Už gerausiai parašytą rašinį apie 
SLA. 2) Kuris jaunuolis ar jau
nuolė bus sveikiausi ir 3) Kuris 
jaunuolis ar jaunuolė turės svei
kiausius dantis. Po programo bus 
šokiai abejose svetainėje prie ge
ros orkestros. Visus atsilankyti 
kviečia — Rengimo Komisija.

—o—
WILKES BARRE, PA. — SLA. 35 

kuopos „Card Party” įvyks gruo
džio 5 dieną, šių metų, Crystal 
Ball Room, 325 East Market St. 
Kviečiame visus narius ir pašalinę 
publiką atsilankyti į šį musų kuo
pos parengimą, nes bus duodamos 
geros dovanos prie stalų. Už Įžan
gos tikietą bus duodama užkan
džių ir gėrimų. Pradžia šio Įvykio 
bus lygiai 7 valandą vakare. Įžan
ga 25c. Neužmirškite atsinešti sa
vo kazyras. Kviečia visus atsilan
kyti — Komitetas. 

—o—
DORCHESTER, MASS. — SLA. 

359 kuopos rudeninis balius įvyks 
šeštadieny, lapkričio 20 d.. Lietu
vių Svetainėj, E ir Silver Streets, 
So. Boston, Mass. Prasidės 7 vai. 
vakare. Bus dvi orkestros, viršuti
nėj salėj gros lietuviškus ir ame
rikoniškus šokius del jaunimo, o 
apatinėj vien tik lietuviškus suau
gusiems. Bus gert ir valgyt kiek 
kas norės. Dorchesteriečiai savo 
parengimuose visuomet patenkina 
atsilankusius, nesigailės ir šį. kartą 
tie, kurie ateis. Įžanga tik 25c. 
ypatai. Visus draugus ir pritarėjus 
meldžiame atsilankyti ir linksmai 
laiką praleisti. — Rengimo Komi
sija.

—o---
HART, MICH. — SLA. 192 kuopa 

rengia balių lapkričio 20 d., 1937 
m., šeštadienio vakare, pas Anta
ną Kutulį, R. 1, Hart, Mich. Visas 
pelnas nuo šio baliaus skiriamas 
badaujantiems Kubos lietuviams. 
Įžanga i balių tik 10c. ypatai. Ma
lonėkite visi lietuviai ir lietuvaitės 
atsilankyti ir paremti badaujan
čius Kubos salos lietuvius gy
ventojus. Kviečia visus atsilankyti 
SLA. 183 kuopa. — M. Dundulie
nė, sekr.

Reikalavimas
moteris

namu (tartim 
amerikoniškoje 
patyrimo, pa-

nią ir nors kiek kalbėti ai 
Duodamu vieta miegojimui 

B. ROHR,
8216 Beverly Road, 

Kew Gardens, L. I. N. Y. 
I. Virginia 7-6097

BE PEILIO.
reikalo nuo rukš' 
po valgio—sunku

paprastai
gali 

greit be 
nesnsi- 
darbo.
Milteliai sulaiko rug-

PILVE VOTIS GALI BUT 
IŠGYDYTA 

Nekentčkit be 
ties, gazų pilve, 
mus ir baisius
liūs. Tie graužiantys, 
baisiai erzinantys skau 
smai, kurie 
pakjla pavalgius, 
but sustabdyti 
operacijos ir 
trukdžius nuo 
KARBOMINT
štj, gazo skausmus tuojaus panaiki
na ir apsaugoja votį nuo pakalančių 
pilve rūgščių. Taipgi išveja tuos 
kankinančius nuodus, kurie yra skau 
smu priežastimi.

Nesiųskite pinigų. Užmokėsite paš 
toriui $i.2S kuomet pristatys vaistus. 
Iškirpkite šį skelbimą ir pasiųskite 
šiandien j:

KARBOMINT CO., Dept. T. 
‘529 Hudson St., New York, N. Y.

Reumatizmas Sausgėiė Į E
Nesikankykite savęs s kaus- 3 

Kaulų Gėlimu, arba Mėšlungiu ~ 
— raumenų sukimu, nes skau- E 
dėjimai ant patalo paguldo. E

CAPSICO COMPOUND = 
mostis lengvai prašalina virš- E 
minėtas ligas; mums šiandien E 
daugybė žmonių siunčia padė- s 
kavones pasveikę. Kaina 50c., E 
per paštą 55c. ar dvi už $1.05. S

Dukart tvirtesnė 75c. E
Knyga: „ŠALTINIS SVEI- S 

KATOS” augalais gydytis, kai- E 
na 50 centų. =

JUSTIN KULIS Ė 
3’59 South Halsted Street, Ę

CHICAGO, ILL. E

į

i ^IN-EXPELtER

Paieškai! Stainid 
ba jo šeimynos.

mo (po tėvais ji 
kaimo). Turiu sv

juos

B. ZARNAUSKAS.
4632 Toledo Avenue,

moters
Pečių muskulus c^lia? 

Petys ištampytas? 

Suteiks malonų palengvinimą 
kdi vykius ištrynimai.

PAIN-EXPELLERIS 
parkuodamas po 35c. ir 70c. 

visose vaistinėse.

BIZNIERIAI GARSINKITĖS

Ekskursija
į LIETUVĄ

LAIVAI IŠPLAUKIA Iš NEW YORKO: 
EUROPA . . Lapkričio 27
NEW YORK . Gruodžio
HAMBURG . Gruodžio
EUROPA . . Gruodžio

Greiti traukiniai prie pat Laivo EUROPA
* merhavene užtikrina patogią kelionę į Kauną. 

Patogus geležinkeliu susisiekimas iš Hamburgo.

Informacijų klauskite pas vietinį agentą arba

9 
16

Bre-

W HAMBURG-AMERICAN LINES 
gpgjNORTH GERMAN LLOTD

57 BROADWAY. NEW YORK

Inomh 
I GERMAN I lįĮovjj,

NEW YORK

S

KALĖDINĖ EKSKURSIJA

Į LIETUVĄ
MUSŲ ADVOKATAI

ADV. JOSEPH J. GRISH
4631 So. Ashland Avenue, 
Chicago, Ill.
Res. 6515 So. Rockwell St.
Tel.: Boulevard 2800.

ADV. JOHN B. BORDEN,
2201 W. Cermak Road, 
Chicago, Ill. Kasdien 9 iki 5.
Pirmadieniais, trečiadieniais ir 
penktadieniais vak. 6—8.

ADV. F. J. BAGOČIUS,
„Keleivio” Name, 
255 W. Broadway, 
So. Boston, Mass.
Valandos kasdien: 9 iki 7.

baltasis Švedų
LAIVYNAS
NEW YORK-KLAIPĖDA

(Per Gothcnburgą, Švediją)
Išplaukia iš New Yorko

GRIPSHOLM ......... Gruodžio 8
DROTTNIN’GHOLM Sausio 22 
Sutaupysi pinigą pirkdamas 

laivakortę ten ir atgal.I
Ekskursijų brošiūrėlė ir kainoraš- 

. lis, gaunama nemokamai pas vi
sus musų autorizuotus laivakorčių 

agentus, arba
Swedish American Line

636 Fifth Ave. and W. 51st St. 
Rockefeller Center, N. Y. City.

SVARBUS ATSITIKIMAI 
ĮVYKSTA KASDIEN

Todėl šiandien NAUJIENAS 
reikia turėti KASDIEN 

Amerikos lietuviai turi dienraštį, 
iŠ kurio viską patiria KASDIEN, 
tai didžiausį ir seniausį dienraštį

Negy venkit pusiau uždarytom 
akim, patirkit viską kas dedasi 
plačiam pasauly, KASDIEN skai
tydami

Už Chicagos NAUJIENAS ma
tams kainuoja tiktai $5.00* Me
tiniai prenumeratoriai dar gauna 
puikių dovanų. Vieną numerį pa
žiūrėjimui galite gauti VELTUI, 
tik parašykit laiškelį.

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street, 
CHICAGO, ILLINOIS.

.'iiiiiiiiiiiiiiiiiiimtiiiiiiiiiisHiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiiiiiitiiiiniiiiiimiiimimiiitiimųs

I Musu Profesionalai it Biznieriai Į
Ėlllliillllllllliliilllillllillllllllllllllliilllllllllllllllllliilllllllllllllllllllllllllllllllll  = 

ADV. C. VOKETAITIS |
50 Court Street, E
Brooklyn. N. Y. E
Tel.: TRiangle 5-3622 =
Tel.: EVergreen 8-7179 E

ADV. K. P. GUGIS,
Ofisas: 127 No. Dearborn St.
Chicago, Ill. Kamb.: 1431-1434.
Namuose: 3323 So. Halsted St 
Vakarais: 6 iki 8:30.

MUSŲ GYDYTOJAI
DR. V. S. NARES,

Medikas ir Chirurgas, 
2420 Marquette Road,
Chicago, Ill. Vai.: 1—3 ir 7—9
Tel. Hemlock 8151

DR. J. S. STANESLOW,
Medikas ir Chirurgas,
S L A. Daktaras Kvotėjai, 
95 No. Main Street, 
Waterbury, Conn.

I

DR. G. J. TARULIS,
Osteopatas Gydytojas, 
6331 So. Halsted St., 
Chicago, HL
Valandos: 10—5 :r 7—9.

MUSŲ BIZNIERIAI

SLA. 4 nariai
BLINSTRUBS

VILLAGE & GRILL 
VISŲ LIETUVIŲ 

„HEADQUARTERS”
300-308 W. Broadway, So. Boston, Mass.

Puikiausias Restaurantas
Visoj Massachusetts
Du Barai. Vieta 600 Žmonių 
Du Perstatymai Kas Vakaras 
Šokiai. Vieta Baliams

KUPSTIS
SLA. NARYS

Tel. So. Boston 9423

Real Estate & Insurance 
Specializuojant: Bizniais, 
Gyvenimo Namais ir Farnroms 
Mandagus ir Greitas 
Patarnavimas

322 W. Broadway, So. Boston, Mass.

BENEDICT J. SCHEG AUS 
Real Estate & Insurance 

Mortgage Loans
134 Broadway, Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-1241

JOHN NAGHTEN & CO.
Established 1863 

Insurance
1903 Insurance Exchange

Chicago Illinois
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SUSIVIENIJIMO NARIAI:
Turėdami bent kokį reikalą su lietuviais profesionalais arba 

biznieriais, paklauskit jų, kodėl jie gaudami 
paremti Jūsų organo „Tėvynės” skelbdami 
arba biznio korčiukę?

Remkite tuos Profesionalus, Biznierius 
remia Jūsų Susivienijimą ir jo organą „Tėvynę”.

Jūsų paramą, nenori 
joje savo profesijos

ir Specialistus, kurie
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